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TŰZSZÜNET AZ ALSÓVÁROSI ISKOLÁBAN? Dr. Nagy Lajos pártelnök:

A kár ötvenmillió forint Küzdelmes év volt 
a tavalyi!

Január másodikán az 
utóbbi évtizedek legna­
gyobb tüze pusztított váro­
sunkban. Az Alsóvárosi is­
kola régi épületszárnya te l­
jesen  leégett, az újjáépítés 
során talán, ha a közfalak 
használhatók.

Az iskola fűtője a befa­
gyott fűtéscsöveket próbálta 
gázpalackra szerelt lángme­
legítővel kiolvasztani és nem 
vette észre, hogy a burkolat 
alatti rendkívül gyúlékony 
anyag lán gra kapott. Már har­
madik helyen próbálkozott a 
kiolvasztással, amikor ész­
lelte a tüzet. A poroltókkal 
próbálkozott, de azok üzem- 
képtelenek voltak. Lángba 
borult az egész épület szinte 
pillanatok alatt, hiszen a ré­
gi szárny jól kiszáradt, 1910- 
es fenyőkkel volt gerendáz
va, burkolva. Nem beszélve 
arról, hogy a tetőtéri lakások 
burkolására rendkívül gyú­
lékony anyagot használtak 
építésükkor.

A tűzoltókat a baleset utá­
ni 29. percben riasztották. 
Az elképesztően gyenge

A tűzoltók megfelelő technika híján tehetetlenül álltak az egyre inkább felcsapó lángokkal szemben.
Fotó: Ferincz János

technika viszont nem tudta a 
lángokat megfékezni, annak 
ellenére, hogy 63 tűzoltó se­
gédkezett a helyszínen, 
mindössze  egyetlenegy(!)

szabályellenesen használt tű­
zoltólétrát tudtak bevetni.

A tetőtérben kialakított 
garzonlakások porrá égtek a 
berendezéseikkel együtt.

Csak két család tartózkodott 
otthon, de a mentésben a 
gyorsan terjedő tűz miatt 
nem tudtak résztvenni.  

Folytatás a 2. oldalon. 

Vártuk, vártuk a csodát, 
hogy mindenki jobban, nyu­
godtabban tud élni, de ez nem 
akart bekövetkezni. Hiába áb­
rándoztunk, mostmár biztos, 
hogy a Nyugat ajándékba sem­
mit nem ad, tartozásainkat 
nem engedi el. A volt Szov­
jetunió viszont nem fizeti ne­
künk az adósságait. A 45 év 
alatt elfuserált gazdaság nem 
akar varázsszóra megjavulni. 
A háború pedig itt a szom­
szédban nem akar befejeződni.

Csoda nincsen, a múlt rend­
szer által ránk hagyott "kártyaa­
dósságot” - ahogy ezt Csengey 
Dénes nevezte - tetszik, nem te­
szik, nekünk kell visszafizet­
nünk. A volt adósság - csinálók 
pedig átmentek kibicbe, akik 
mindent újra nagyon jól tudnak 
és akiknek semmi sem drága. 
Nagyon gyorsan lehet felejteni, 
be lehet adni az embereknek, 
hogy bezzeg régen mennyivel 
jobb volt, nem volt infláció, 
munkanélküliség. Csak azt fe­
lejtik el, hogy mikor kezdődött a 
baj. Vissza lehet sírni a régi vi­
lágot, a demagógia határtalan 
lehet. Eszembe jut, hogy Mózest

is meg akarta ölni a népe, 
mert kihozta őket a rabszolga­
ságból, és nem teremtette meg 
rögtön a Kánaánt. Vissza le­
het sírni a szolgaságot is.

Kevesen tudták, hogy mi­
lyen nehéz lesz ez az út. Em­
lékszem a képre, a választás 
éjszakáján mindenki ünnepelt 
az MDF-ben, csak Antall Jó­
zsef nem. Föl voltunk hábo­
rodva, pedig neki lett igaza!

A baj, hogy az emberek 
nem látják, merre vezet az út. 
Egyik ismerősöm mondja, ha 
tudná, hogy van jövő, akkor 
akár rántottlevesen is elélne. 
Igaza van! Ebben van a Rádió, 
TV nagy felelőssége, ponto­
sabban felelőtlensége. A ros
szat, a kilátástalanságot sugall­
ják. Valamelyik nap ellenzéki 
szakember, és “független” ri­
porter egymással vetélkedve 
ostorozzák a kormányt, mert 
az 17%-os inflációt tervez. 
Szerintük lesz az 18% is. Su­
gárzott belőlük a boldogság, 
hogy megint kártékonyak tud­
tak lenni. Hány ország örven­
dene, a 18%-nak.

Folytatás a 2. oldalon.

MÉRLEG
Lapunk munkatársa egy rövid 

mérlegkészítés igényével kereste 
meg dr. Horváth László or­
szággyűlési képviselőt, aki a kö­
vetkezőkben összegezte monda­
nivalóját.

- A mérlegkészítéskor nem 
szokás részletekbe menni, ezút
tal én sem tennék ilyet.

Összességébő l az a vélemé
nyem az elmúlt esztendőről, hogy 
a mérleg nyelve nagyjából közé
pen helyezkedik el. Voltak pozitív 
hatású, de negatív döntések is.

Azért gondolom a mérleg 
nyelvét középre, mert minden 
nehézség ellenére sikerült az or­
szág működőképességét fenntar­
tani. És ez nagyon fontos. A 
gazdasági átalakulás lassú ugyan 
és csak a negatív hatását érzé­
keljük, de a gazdaság működik, 
és egyre több vállalkozás szüle­
tik, a költségvetés nem omlott 
össze. A társadalomban sajnos 
egyre tátongóbb a szakadék a 
kisszámú elit, és a tömeges sze­
génység között. Politikailag a 
kisgazdák részére az elmúlt esz­
tendő igen zajos, mondhatni vi­
haros volt. Ennek az lett a kö­
vetkezménye, hogy eltávolod­
tunk egymástól, ugyanakkor jól 
kirajzolódtak a hovatartozás kör­
vonalai is.

Ezek a tények épp úgy igazak 
országosan, mint itt helyileg is. 
Ezek határozzák meg a jövő év 
feladatait és kilátásait is egyben.

Nevezetesen gyorsítani kell a 
gazdasági átalakulást, és meg

kell állítani a termelés vissza­
esését. Meg kell őrizni az ország 
fizetőképességét, és csökkenteni 
a társadalmi feszültségeket. Ga­
rantálni kell a szociális bizton­
ságot. A társadalom tűrőképes­
ségét nem szabad további pró­
báknak kitenni.

A pártban - mivel ez a válasz­
tási felkészülés éve - közelíteni 
kell egymáshoz a különböző 
módszerekben gondolkodó csa­
patokat, hiszen a céltételezés­
ben egyetértünk.

Helyileg jó példát lehetne te­
remteni arra, hogy a megoldá­
sokban másként gondolkodók 
egy pártban, összefogva tudnak 
dolgozni a kisgazda program 
megvalósításáért.

De ezt csak demokratikus 
eszközök igénybevételével sza­
bad elképzelni és megvalósítani.

-földi-

Tények  
és vágyak

Lapunk munkatársa 
azért hívott fel néhány gaz­
dasági vezetőt, hogy rövid 
értékelésükkel képet ad­
junk az elmúlt év gazdál­
kodásáról. Természetesen 
azt is megkérdeztük, mit 
remélnek az új évtől.

Elégedettek 
vagyunk

Kiskun GTV részéről, Sha
mír Radi igazgató tulajdonos:

- Mi az elmúlt év gazdasági 
eredményeivel meg vagyunk 
elégedve. Soha rosszabb évet! 
Tervünket teljesítettük, az el­
képzeléseinket megvalósítot­
tuk, a pénzügyi eredményünk 
jó. Saját erőből gazdálkodunk. 
A vállalat növekszik, a lét­
szám szaporodik. Üzleti part­
nereink kitűnő társak a jó cé­
lok megvalósításában.

- Jövőre azt szeretnénk, ha 
az itt megtermelt 10 millió ki­
logramm vetőmag a földbe 
kerülne akár itthon, akár kül­
földön. További 5 %-kal sze­
retnénk meghaladni azt az

egyharmadá t a haza i vetésterü­
letből, amit eddig is a mi ve­
tőmagunkkal vetettek be.

Folytatás a 3. oldalon.

Részvénytársaság 
lesz a Vízmű vállalat
Az önkormányzati előterjesztésre hivatkozva arról tájékoz­

tattuk olvasóinkat, hogy ez év április 1-től részvénytársaság lesz 
a Vízmű vállalat, s majd csak ezután alakul meg az öt önálló ér­
dekeltség. Az év utolsó önkormányzati ülésén csak az előterjesz­
tés első részét, vagyis a részvénytársasággá való átalakulást sza­
vazták meg a képviselők, a felbomlást nem. Azt viszont tudomá­
sul vette a testület, hogy ezt a szolgáltatást továbbra is a Vízmű 
vállalat végzi.

Az év sportolói

Az év legeredményesebb sportolói edzőik társaságában a Polgármesteri Hivatal fogadásán (bal­
ról jobbra): Míg György (atléta) - Tabajdi József (veterán futó) - Réz István (testépítő edző) - Min­
tál Zoltán (testépítő) - Sós Attila (olimpikon) - Sztanik Mária (tollaslabdázó) - Paprika Jenő (volt 
válogatott tornász) - Csatári József (birkózó edző) - Gazdag Zoltán (tornász) - Németh István (bir­
kózó) - Vasas József (kézilabda edző) - Burai Tiborné (kézilabdázó) - Varró József (lovas) - Paczo­
lay Gyula (torna edző) - Hirling József (lovas edző) Fotó: Feri ncz János
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Dr. Nagy Lajos pártelnök:

Küzdelmes év volt 
a tavalyi!

Folytatás az 1. oldalról.
Más: hír a rádióban, Kupa Mi

hályt a nemzetközi pénzvilág 
egyik vezetőjének választották, ez 
micsoda előny az országnak.

De ne örvendj magyar, a követ­
kező hír: valaki azt mondta, hogy 
Magyarország már nem érdekes, 
elvesztette jó pozícióit. Mindegy 
hogy igaz-e ez, de hangulatrontó
nak kiváló volt.

Ezért kellene rend a média ügy­
ben. Ne hazudjanak se szépet, se 
rosszat. De ne pocskondiázzák a jót, 
ne öljék az emberek hitét a jövőből.

Elegünk van már az egymás 
pocskondiázásából. A második fél­
év Csurka István tanulmányával 
telt el .  Olvastam egy felmérést, 
mely szerint csupán 12% volt, aki 
egyáltalán beleolvasott ebbe az írás­
ba. Olyanok harsogtak meg nem 
fellebbezhető véleményt, akik bele 
sem néztek. Hiába határolódott el 
Lezsák Sándor szerint a 15 hibás 
mondattól mindenki, maga a szerző 
is, csak erről volt szó. Valószínűleg 
azért kellett ezzel foglalkozni an
nyit, mert a többi rész nagyon ko­
moly igazságot tartalmaz. Csak el 
kell olvasni!

Nem győzte csepülni minden 
nyilvánosságot kapó szakember a 
kárpótlást. Már szégyellni kell ma­
gát annak, akitől elvették vagyonát, 
és most egy kis részét vissza szeret­
né kapni. Találkoztam olyanokkal, 
akik teljes hangerővel átkozták eze­
ket a törvényeket, közben közel­
harcot vívtak minden egyes arany­
koronáért. Akkor volt ez különösen 
érdekes, ha az illető egyben régi, 
keménykezű tsz. szervező volt.

Még mindig nincsen megoldva 
az igazságtétel. Egyetlen ember - 
Farkas Vladimír - ismerte be eb­
ben az országban azt, hogy ártott, 
bűnt követett el. Saját nevükben 
politikai okokból lemondhatnak 
Mécs Imréék az igazságtételről, de 
más nevében ne legyenek ilyen 
nagylelkűek! A mosonmagyaróvá­
riak végtelenül fegyelmezett, kul­
turális halasi tüntetése után a hala­
siak még este is vitték a gyertyát. 
Legyen bűnbocsánat, de előzze 
meg a bűnbánat, vagy a felelős­
ségnek legalább a megnevezése.

Jó lenne, ha itt Halason az ön- 
kormányzatban is elsősorban a vá­
ros érdekeit néznénk, nem pedig a 
pártokét. Éjszaka, a testületi ülések 
után hazafelé menve, nagyon ritkán 
volt jó a szám íze. Borzasztóan bi­
zalmatlanok vagyunk egymás iránt,

nem a jót, hanem a rosszat keres­
sük a másik javaslatában.

Nem jó az, hogy munka után, 
éjj el - fáradtan, türelmetlenül tart­
juk üléseinket. Kapunk költségté­
rítést, rá kellene szánnunk erre a 
munkára havonta egy teljes napot.

A pártoskodás miatt nem sike­
rült megoldani az egyházi iskolák 
ügyét.

Nem én, szakemberek állítják, 
hogy iskolaszervezési kérdésnek 
kezelve ezt az ügyet, jóval előbbre 
lennénk.

Nem tudom, miért félnek olyan 
sokan az egyházi iskoláktól. So­
kan elfordultak, megtagadták a 
hitüket az elmúlt évtizedekben, és 
azt hiszem, most nem mernek 
szembenézni a lelkiismeretükkel.

Mások persze nem is ismerik, 
miről van szó, de nagy hangon ta­
gadják az értelmét.

Csúnya volt az utcanév vita. 
Végül azt hiszem jól dőlt el. Ne 
legyen várostól idegen személyek­
ről utca elnevezve, különösen, ha 
még vér is tapadt a kezükhöz. Em­
lékezzünk viszont meg olyanok­
ról, akik sokat tettek Halasért. 
Komoly vád volt, hogy csak balol­
dali személyektől vesszük el az 
utcanevet. A kommunista rend­
szerben hány nem baloldaliról ne­
veztek el utcát?

Sok gond van a városban. Sze­
rencsére a költségvetés biztosította 
a város működését. Kaptunk an
nyit, hogy ügyesen gazdálkodva 
vele, kb. 14 millió forintot kama­
tozott. Nem voltunk tehát rosszul 
eleresztve, kár ezért folyamatosan 
szidni a kormányt.

Bízom a jövőben, bízom abban, 
hogy elértük a mélypontot. Látom az 
emberekben, hogy nem akarják a fel­
fordulást, az anarchiát. Nem lehet el­
vinni a népet értelmetlen sztrájkokba, 
tovább rontva a gazdaságot.

Látni viszont, hogy az emberek 
gondolkodnak, keresik a kitörési 
lehetőséget, dolgozni, vállalkozni 
akarnak. Még annak a munkanél­
külinek is örülök, aki segélyen 
van, de panaszkodik, mennyi a 
munkája. Ha minél többen akar­
nak egyénileg felemelkedni, úgy 
fog az ország is talpra állni.

Kívánom minden halasinak, 
hogy találja meg egyéni életében a 
felemelkedés lehetőségét, lássa meg 
mindenki a sikeres jövőt, legyen 
ereje és módja azért dolgozni!

Boldog új évet kívánok!
Dr. Nagy Lajos

TŰZSZÜNET AZ ALSÓVÁROSI ISKOLÁBAN?

A kár ötvenmillió forint

Korhadó értékeink
Bács-Kiskun megye egyetlen 

még működő zsinagógáját Ha­
lason, a Petőfi utcán találhatják. 
Egyelőre. Azért egyelőre, mert a 
kívülről monumentális - erős 
épület belül lassacskán átadja 
magát az enyészetnek. Bútorza­
tát, padjait gondoskodás, és 
rendszeres ápolás - restaurálás 
híján az utóbbi időben egyre in­
kább a szú vette birtokába, s 
nem a gyülekezet...

Az izraelita hitközség megté­
pázott - megfogyatkozott tagjai 
kétségbeesve keresik a megol­
dást a szponzorok és az önzetlen 
segítők személyében, hogy a 
mindannyiunk számára értékes, 
immáron százharminchat esz­
tendős műemlék templomot 
megmenthessék.

A kiskunhalasi izraelita hit­
község elnöke Reinhold Sán­
dor, aki hosszú ideje viseli 
gondját a zsinagógának. A Ha
nuka ünnep kapcsán kerestem 
fel, hogy a karácsony tájékán 
tartott ünnepükről faggassam, 
ám beszélgetésünk csakhamar 
a műemlékre terelődött. Élén­
ken magyarázta annak mosto­
ha körülményeit, s hogy meg­
győzzön, fotókat is keresett.

A zsinagóga eikorhadt, 
szúette padozata.

Míg keresgélt, alkalmam nyílt 
körülnézni a barátságos kis e
lőszobában, fogadószobában, 
ahol a bútorok és terítők har­
móniája gondos asszony kezet 
sejtetett...

- Ezeket nézze meg - tolta 
elém Reinhold úr a zsinagóga 
lepusztult állapotban lévő bú­
torzatáról nemrégiben készült 
fotókat. Mit szól hozzá? - né­
zett rám várakozóan. Szégyen­
kezve vallottam be tájékozat­
lanságomat.

Évvége 
a határőröknél

- A Határrendészeti Igazga­
tóság illetékesének tájékoz­
tatása szerint a déli határszaka­
szon az évvégi ünnepek alatt 
nyugalom volt, határsértő el­
fogás nem történt.

- A határforgalom, különösen 
a személyforgalom a karácsonyi 
ünnepek előtt és alatt erős volt, 
naponta átlagosan 40 ezren lép­
ték át a határt. Megnyitásra ke­
rültek az ideiglenes átkelők is 
Bácsalmáson és Tiszaszigeten, 
ahol elsősorban rokonlátogatók 
érkeztek, de szép számmal jöt­
tek bevásárolni is. Szil­
veszterkor jelentősen visszaesett 
a forgalom a kirendeltségeken, 
az átlagosnak csupán 1/3-a volt. 
Kamionos blokád nem nehezí­
tette a határon az átjutást.

- A karácsonyi és szil­
veszteri ünnepek alatt a kiska­
tonák részére 50-50 %-os el­
távozást engedélyeztek. Fe­
gyelemsértés miatt sajnos né­
hány határőr nem részesülhe­
tett a kedvezményben.

- A laktanyában maradók a 
szolgálati feladatok teljesítése 
után ünnepi hangulatot vará­
zsoltak az ifjúsági klubokban. 
Biztosítva volt az ünnepi ét­
rend, a fenyőfadíszítés sem 
maradhatott el. Az új év kö­
szöntéséhez virslit szolgáltak 
fel, de a kóla sem hiányozha­
tott. A pezsgőt azonban nélkü­
lözni kellett.

- Az ünnepi hangulat csend­
jét tűzriadó szakította meg ja­
nuár 2-án, amikor a kiskunha­
lasi Alsóvárosi Általános Isko­
lában keletkezett tűz oltásához 
a határőröket is kivezényelték, 
akik segítettek megfékezni a 
lángok tovaterjedését. A hely­
szín biztosításában azóta is 
részt vesznek.

- Az ünnepnapokon a helyt­
álló határőröket hozzátartozó­
ik, barátaik és barátnőik láto­
gatták meg, sok hazai finom­
ságg al traktálták őket.

Így történt!
Korom István

A fellobbanó lángok pillanatok alatt elpusztították 
a teljes tetőteret.

nem kötötték meg a bizto
sítást...

- Van egy szándéknyilat­
kozat a hivatal részéről, így 
tehát érvényes a biztosítás.

- A tetőtéri garzonlaká­
sok biztosítva voltak?

- Nálunk nem, de máshol 
elképzelhető.

- Reális az ötvenmilliós 
kár?

- Ezt majd a szakértők kide­
rítik. Még sok a nyitott kérdés, 
felelőtlenség lenne itt konkrét 
számadatokról nyilatkozni...

Ezek szerint még néhány 
alkalommal vissza kell tér­
nünk a fejleményekre. M int­
hogy az sem tisztázott még, 
hogy a kimentett értékekből 
az éj leple alatt milyen érté­
kű ingóság tűnt el. Informá­
cióink szerint a lakók által 
kimenekített vagyontárgyak 
egy részének is lába kélt.

Az Alsóvárosi iskolához 
hasonlóan több tetőtéri beépí­
tés is készül mostanság. Va­
jon mennyire biztos az, hogy a 
feltételek ott biztosítva van­
nak? Kár lenne megvárni a 
következő intő példát..

Fotó: Feri ncz János

Folytatás az 1. oldalról.
A Halas TV hétfőn este 

rendkívüli adásban számolt be 
az esetről, és Tóth Zoltán pol­
gármester úr is nyilatkozott a 
tűzeset utáni fejleményekről. 
Sikerült megoldani a hatszáz 
tanuló elhelyezését, és az ön­
kormányzat közbenjárásával a 
szolgálati lakások lakói is 
ideiglenes lakáshoz jutnak. A 
polgármester úr elmondta, 
hogy az építmény biztosítva 
volt, ami szerinte vonatkozik a 
szolgálati lakásokra is. Meg­
köszönte a sok felajánlást, de 
erre most nincs szükség, hi­
szen minden problémájukat 
meg tudják oldani az érintet­
teknek. Óva intett Tóth úr 
mindenkit az előzetes becslé­
sektől, hiszen még nem tudni 
milyen a valós kár, és nem 
biztos az, hogy reális az öt­
venmilliós vagyonkár, lehet ez 
sokkal több is.

Kedden délelőtt Temesvári

Ferenc tűzoltó századostól 
kértünk rövid összefoglalót:

- Én úgy érzem, a tőlünk 
telhetőt megtettük. A vissza­
jelzések persze nem azt iga­
zolják, hogy a lakosság is 
elégedett. Ezzel a techniká­
val lehetetlen többet elérni...

- Ki a felelős az ilyen be­
rendezésekért?

- Csakis a pénztelenség. Azt 
a javaslatot kaptuk felettes szer­
veinktől, hogy adományokból 
fejlesszünk, hiszen manapság 
minden szervezet, így a rendőr­
ség is ebből fejleszt. Na, de ki 
tud ma harmincmilliót adni egy 
erre a célra használatos létrá s 
kocsira?

- Tehát ha a nagyobb 
épületek égnek, akkor te­
hetetlenek?

- Az új emeletes épületek­
ben ott a páracsap, de nem 
sokat ér. Remélem, miután 
hamarosan önkormányzati 
igazgatás alá kerülünk, más

lesz a helyzet.
- Így sincs pénze az ön- 

kormányzatnak...
- Akkor számolni kell ha­

sonló katasztrófákkal...
Sipos János, az Állami 

Biztosító helyi fiókjának ve­
zetője:

- Információink szerint

Szomorú látványt nyújt a Kék iskola az arra járóknak.

- Ezt a zsinagógát 1856-ban 
kezdték el építeni közadakozás­
ból, s csak négy esztendővel 
később, 1860-ban fejezték be - 
magyarázta. A valamikori gyü­
lekezet nagy része a második vi­
lágháború áldozata lett. Mi né­
hányan - heten, nyolcan - egy 
véletlen folytán menekültünk 
meg a haláltól. Magunkra ma­
radtunk. Egyedül pedig képtele­
nek vagyunk helyreállítani ezt a 
csodálatos kegyhelyet, 
ami most már többnyire 
csak üresen tátong.

- Voltak rendszeres al­
kalmaik?

- Hogyne. Annak ide­
jén, a hatvanas években a 
híres Sraiber professzor, 
az MTA díszdoktora is 
prédikált nálunk. Ő saj­
nos már eltávozott közü­
lünk, mi is megfogyat­
koztunk. Jómagam pedig 
elhatároztam, hogy amíg 
élek, megpróbálom rend­
behozatni a templomot.

Ezért írtam egy hivata­
los kérvényt, melyben 
kértem az illetékesektől, 
hogy engedélyezzenek 
nekünk egy számlát, ahová

vallásra való tekintet nél­
kül - szent céllal - mindenki 
tehet felajánlást a műemlék 
megmentésére.

Örömmel és igen nagy hálá­
val mondhatom, hogy megvan 
az első felajánlónk, Stadler Jó­
zsef úr, akasztói vállalkozó sze­
mélyében, aki 20.000 Ft-ot 
ajánlott fel a számla beindítása, 
s így a templom restaurálása ér­
dekében. G. M.

Sraiber professzor prédikál a még ép, 
működő zsinagógában.
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Dely Pál: Az SZDSZ nem 
azonos az önkormányzattal

Dely Pál az SZDSZ helyi 
szervezetének ügyvivője nyi­
latkozik az elmúlt esztendő 
eredményeiről, gondjairól és a 
jövő év terveiről.

- Először talán a szervezetről. 
Azért bocsátom ezt előre, mert 
az emberek hajlamosak egybe­
mosni a pártot a helyi önkor­
mányzattal, holott ez két dolog. 
Annál is inkább, hiszen a szer­
vezet több önkormányzati dön­
téstől elhatárolta magát. Neve­
zetesen a kulturális bizottság 
személyi összetételét illetően, 
vagy a református gimnázium 
ügyében, vagy a városi költség- 
vetés összeállításával kapcsolat­
ban, de idesorolhatnám a tele­
fonközponttal kapcsolatos fele­
lőtlen ígéreteket.

Tehát a szervezet az elmúlt 
esztendőben - sajnos - 

nehézségekkel küzdött éppen az 
említett okok miatt. Pontosab­
ban az SZDSZ frakció, a pol­
gármester nem tájékoztatta 
kellő mértékben és időben a 
szervezetet. Pedig ez fontos 
lett volna az ő számukra is a jó 
döntések meghozatalában. En­
nek lett a következménye az, 
hogy a város lakossága velük 
azonosítja az SZDSZ-t, holott 
ez csak egy szűk csoportja an­
nak. Az év közepe táján vet­
tem át a szervezet vezetését 
dr. Szabó Erikával és Juhász 
Sándorral. Igen zilált volt a 
szervezet akkor, a tömeges le­
morzsolódás veszélye fenye­
getett. Azóta a megmaradt ta­
gok aktívabbak, tevékenyeb­
bek és jól érzik magukat a 
szervezetben. Rendszeresek az 
összejövetelek, és élő a 

kapcsolatunk a megyei és orszá­
gos testületekkel.

- Mire számít 1993-ban?
- Mindenekelőtt a már emlí­

tett problémák, a szervezet és 
az önkormányzati  frakció vi­
szonyát kell rendeznünk. Ide­
értendő az önkormányzati 
munka ellenőrzése, a döntések 
jobb előkészítése, valamint a 
lakosság rendszeres tájékoz­
tatása ezekről a döntésekről.

Remélem, hogy ez esztendő­
bő l, ami a -választási előkészü­
letek éve is egyben - sikerül is­
mét élő és rendszeres kapcsola­
tot teremteni a választópolgá­
rokkal. Bízom abban, hogy lesz 
erőnk és módunk a bizalom 
visszaszerzésére, amihez vala­
mennyi tagunk hozzájárulását 
kérem, s a lakosság segítségét.

-is-

Tények és vágyak
Folytatás az 1. oldalról

Nyereségesek
vagyunk

KUNEP részéről Tanács 
Miklós igazgató:

- Büszkék vagyunk arra, 
hogy valamennyi Kft.   
nyereséges volt tavaly. Jelen­
tősen nőtt a piaci területünk. 
Most 2-3 megye területén 
dolgozunk. 150 fővel több 
embert foglalkoztatunk, négy 
vegyesvállalatot hoztunk lét­
re.

- Jövőre azt kívánom, hogy 
csak két résztvevője legyen a 
piacnak: nyertesek és megint 
csak nyertesek.

Megszünt a régi, 
létrejött az új

Ganz részéről P. Nagy Zol­
tán igazgató:

- A tavalyi év a nagy átala­
kulás ideje volt. Megszűnt a 
vállalat és létrejött a Ganz 
Gépgyár Részvénytársaság. 
Tiszta lappal kezdhetjük az 
évet. Két Kft.-t integráltunk, a 
másik kettő eredményesen 
dolgozott az elmúlt évben és 
önálló maradt.

- Jövőre azt kívánom csu­
pán, hogy a gyárnak legyen 
nagyon sok munkája, mert a 
többi már rajtunk múlik.

Felszámolás alatt
Háziipari Szövetkezet ré­

széről Digner Andrásné fő­
könyvelő:

- Semmi jóval nem tudok 
szolgálni. Sajnos vesztesége­
sek voltunk, a hitelezőkkel 
sem tudtunk megegyezni, 
ezért a felszámolási bírósági 
ítéletre várunk. A dolgozók 
egy részét már elküldtük, 90 
fő most munkát keres.

- Jövőre azt kívánom, hogy 
legyen gyors a felszámolás, és 
találjon mindenki képzettsé­
gének megfelelő munkát.

Visszafizettük 
a hitelt

Paletta ÁFÉSZ részéről 
Mészáros Kálmán elnök:

- Bár minden elképzelésün­
ket nem sikerült megvalósíta­
ni, de a pénzügyi helyzetünket 
stabillá tudtuk tenni. A dolgo­
zói létszám immár tartós és 
visszafizettük a hiteleket. Nem 
adunk el egyetlen boltot sem.

- Jövőre olyan gazdasági mu­
tatókat kívánok, mint amilyen a 
jelenlegi pénzügyi helyzet.

Sok a díjhátralék
Kommunális üzem részéről 

a főkönyvelő:

- Rendkívül nehéz év volt 
a tavalyi, nemcsak az átala­
kulás, létszámleépítés, tevé­
kenység szűkítés miatt, ha­
nem azért is, mert nagyon 
felduzzadt a díjhátralékosok 
száma és ezt nekünk kellett 
meghitelezni. Ugyanakkor 
sikerült minden feles­
legünktől megszabadulni. 
Ezeket vagy eladtuk, vagy 
bérbeadtuk. A mi cégünk a 
lakosság széles körében szol­
gáltat és ezt nagyobb hiá­
nyosság nélkül teszi.

- Jövőre kívánok az embe­
reknek minél jobb létfeltétele­
ket, mert ezáltal mi is na­
gyobb biztonságban érezhet­
jük magunkat.

TÖRVÉNY ES MÉLTÁNYOSSÁG

A járadékot el lehet veszíteni!
Sólyom Imre, jelenleg még 

munkanélküli járadékra sem 
jogosult fiatalember úgy érzi, 
sérelem érte. A kétgyermekes 
fiatalember így meséli el a 
történetét:

- Hivatásos jogosítvánnyal 
kerestem munkát, s végre múlt 
év novemberében sikerült elhe­
lyezkednem a kommunális 
üzemben, ahol ügyeletes gép­
kocsivezetőnek alkalmaztak. 
Néhány nap múlva helyettesíte­
nem kellett egy temetésen. Utá­
na megjegyezték, hogy nem 
volt rendes fekete ruhám, s 
emiatt elküldték a telepről. Én 
akkor visszamentem a munkaü­
gyi központba, hogy újból ké­
relmezzem a segélyt.. Az ügyin­
tézőm azonban továbbképzésen 
volt, ezért két hétig nem jutot­
tunk előre. Közben rend­
szeresen bejártam, továbbra is, 
hogy újabb munka után érdek­
lődjem. December kilencedikén 
kaptam egy értesítést, hogy no­
vembertől felfüggesztik a mun­
kanélküli j áradékomat három 
hónapig, mivel legutóbbi mun­
kahelyemről “kilépett" bejegy­
zéssel jöttem el. Megnéztem a 
dossziémat, abban volt egy 
jegyzőkönyv arról, hogy ittasan 
jelentem meg a munkahelye­
men,  ezért bocsátottak el. Szon­
dázás, vérvétel nem volt. És azt 
sem értem, hogyan jön ide a 
“kilépett” bejegyzés, mikor az 
tudtommal már megszűnt, rá­
adásul próbaidős voltam. Meg 
azt sem, hogy ha egyszer ügye­
letes sofőrnek vesznek fel, mi­
nek nekem fekete ruha? Egy­
szeri beugráshoz én öltönyt ven­
ni nem tudok.

Ezek valóban elgondolkod­
tató kérdések. Kíváncsi is let­
tem, mit mond minderre az 
üzem vezetője, Csáki László.

- Előre bocsátom, hogy sze-

rintem a foglalkoztatás a fontos, 
nekem nem célom senkit elkül­
deni. Létszámgondjaim voltak, 
örültem hogy kaptam egy hiva­
tásos sofőrt, akit többféle beosz­
tásban is alkalmazhatok. Azt is 
meg kell érteni, hogy mivel 
nincs mindennap temetés és 
szerencsére baleset sem, a mun­
kaidő teljes kitöltésére más 
munkát is végeztetek az embe­
rekkel. Ilyen például a koszorú
kötés, amit Sólyom úr nem 
igyekezett elsajátítani. Azon az 
ominózus reggelen először is 
jócskán elkésett. Mikor megkér­
deztem mi volt az oka, nagyon 
rossz kifogásokat keresett, míg 
végül kibökte, hogy csodálatos 
Imre nap volt az este. Éreztem 
rajta az italszagot.

- Miért nem vett fe l jegyző
könyvet?

- Én ezt megalázó procedú­
rának tartom. Évek óta nem 
iszom, azonnal megérzem a 
másik emberen. Nem állítom, 
hogy aznap ivott, de leg­
alábbis másnapos volt. Ráadá­
sul almazöldben jött be, holott 
tudta, hogy temetés lesz.

- Persze, mert nem volt sö­
tét ruhája. Azt állítja, a szerző­
désbe ez nem volt belevéve.

- A szerződésbe nem, de 
szóban megbeszéltük, akkor 
azt mondta, nem probléma azt 
megszereznie.

- Úgy tudom, mégis létezik 
egy jegyzőkönyv, ami alapján 
határozatot hoztak ellene, s 
amit meg sem mutattak neki.

- A jegyzőkönyvet a mun­
kaügyi központ kirendeltségé­
nek két megbízottja vette fel, 
arra voltak kíváncsiak, mi volt 
az elbocsátás oka. Felsorol­
tam nekik az összes indokot, 
nemcsak az ittasságot.

Ezek alapján a kezdeti elbeszé­
lés kissé árnyaltabb színben

mutatkozott, bár feltűnt, hogy a 
történetekben mily nagy a jog­
szerűen írásban rögzített felté­
telek aránya mellett és helyett 
a csak szavakban megkötött 
és azóta elrepült megegyezés. 
Egyre kíváncsibb lettem, mit 
mond Kocsis István a szolgál­
tató iroda vezetője.

- Mondja, hogyan lehetséges 
az, hogy egy már régen nem lé­
tező kategóriára,  a "kilépett” 
bejegyzésre hivatkozva szüntette 
meg a járadék kifizetését?

- Ez csak közönséges félre­
értés, ami azért van, mert a 
számítógépes programból ez a 
szó még nem lett törölve.

- De mégiscsak arról van 
szó, hogy egy hivatalos végzé­
sen, melyben egy ember jöve­
delmét megszüntetik, nem léte­
ző jogszabályra hivatkoznak.

- Létezik jogszabály. Ugyan­
is a foglalkoztatási törvény ki­
mondja, hogy a járadék kifize­
tése - többek között- akkor is 
megszüntethető,  ha a felkínált 
munkahely a dolgozó hibájából 
szűnik meg. Ennek megállapí­
tására küldtem ki két munkatár­
samat, hogy vegyék fel a jegy­
zőkönyvet. A rendelkezés az 
abban foglaltak alapján történt.

- Ilyenkor nem létezhet mél­
tányosság? Egy kétgyermekes 
apáról van szó...

- Az általunk kiközvetített 
munkaerőért egy kicsit mi is fe­
lelősek vagyunk. Én csak a tör­
vény adta lehetőséggel éltem. 
Egyébként Sólyom úr MIL lap­
ján nem túl szép bejegyzések is 
olvashatók. Volt már néhány 
napos munkahelye.

Hát így alakul, kerekedik 
egy történet. A törvényes­
ségen csorba nem esett. De 
azért okulni - nos úgy vélem 
lehet belőle.

Czégény József

ÜZLETKÖTŐI 
MUNKAKÖRBE 

érettségivel 
rendelkezők 

jelentkezését várjuk

magas kereseti lehetőséggel, 
Jánoshalma, Kiskunmajsa és Kiskunhalas 

városok területére.

JELENTKEZÉS:
GENERALI BP. Biztosító Kiskunhalasi képviselete. 

Kiskunhalas, Kossuth L. u. 26.
Telefon: 77/21-342

PostaládánkbóI

Az igazság több oldalú
Tisztelt Főszerkesztő Úr!

Érdeklődéssel és tisztelettel olvastam idáig a ren­
dőrségről szóló tényfeltáró cikkeiket. Azt hiszem 
azon munkálkodnak önök is, hogy a rendőrség ne le­
gyen korrekt és állampolgár ellenes.

A legutóbbi eset azért elgondolkodtatott, mert 
félő, hogy ebben a “harcban” olyan emberek esnek 
el, akikért tulajdonképpen harcolunk. Törőcsik Dá­
viddal egyszer találkoztam, ha az embert éjszaka fel­
riasztja a rendőrség és a kérdéseit olyan embersége­
sen teszi fel, mint ő tette, akkor az emberekben más 
kép alakulna ki a rendőrökről, az intelligenciájukról 
mindenképpen.

Nem is ragadtam volna tollat, ha később nem hall­
gatott volna ki, szintén tanúként a kapitányság másik 
rendőrtisztje, aki viselkedésével, kérdéseivel éreztet­
te: ő a hatalom. Megértette velem ez az eset, hogy az 
ilyen intézkedési módok miatt alakul ki az ellenszenv 
a rendőrök iránt.

Ezért érzem úgy, hogy Törőcsik Dávid áldozat 
Tény, hogy szolgálatban ittasan lenni üldözendő csele­
kedet, de nem hiszem, hogy a kapitányság ilyen jól áll­
na magasan képzett rendőrök terén, hogy csak az azon­
nali elbocsátást tartotta célravezetőnek. Nem jó az, ha 
egy jó ügy érdekében, egy jó rendőr az áldozat

Főszerkesztő Úr! Remélem ki tudtam fejezni, hogy 
nem az ellen berzenkedem, hogy közzétették az esetet, 
de az igazságot több oldaltól kellene vizsgálni.

József Attila sorai jutnak erről eszembe.
"Az igazat mondd, ne csak a valódit”.
Mert laikusként meggyőződésem, hogy a kapitány 

körül kialakult helyzet miatt részesült Törőcsik Dá­
vid cselekedete ilyen szigorú elbírálásban.

Most olvastam a december 18-i számukat, az olva­
sói levélben megvádolták önt, hogy “Saját maga kar
rierje vezérli...."stb, örülök, hogy már ebben a szám­
ban megcáfolta ezt a Téglás úrhoz írt levelével. Mert 
ha valaki ilyen levelet leközölt a főügyésszel kapcso­
latban, ha még főszerkesztő is, ezt biztosan nem a 
karrierje  érdekében teszi.

Kívánok önnek további meghátrálásmentes munkát!

Tisztelettel: Tné, Kunfehértó 
(Teljes név és cím a szerkesztőségben) 

Kunfehértó 1992. december 19.

ÚJRA INDUL a PETŐFI NÉPE
Szerencsekerék-játéka

Ismét négyszázszor fordul a szerencsekerék, 
melynek nyomán négyszáz előfizető nyerhet 

értékes ajándékokat.
A szerencsejáték fődíja: 100, 60 és 40 ezer forint 

értékű ajándéktárgyak, a nyertesek választása szerint.

szerencsekerék-játék
ELŐFIZETŐKNEK.

Négyszáz nyeremény
Bejelentem, hogy 1993. január hónapra a

Petőfi Népét előfizetem.

olvasható aláírás, pontos cím.
Ez a szelvény az 1993. január 26-ai sorsoláson való 

részvételre jogosít. Külön igazolás nem kell, mert a 400 
nyertest a postai nyilvántartásból azonosítjuk. Kérjük 
a szelvényt az alábbi címek valam elyikére eljuttatni. 

Petőfi Népe szerkesztősége 6000 Kecskemét, Szabadság tér 1/A Pf. 76. 
vagy: Petőfi Népe bajai szerkesztősége 6500 Baja, pártok háza, Árpád tér 1. 
vagy: Petőfi Népe kiskunhalasi szerkesztősége 6400 Kiskunhalas, Árpád u. 12. 

Beküldési határidő: 19 9 3. januá r 10 .
A borítékra kérjük ráírni: "SZERENCSEKERÉK”.

3522
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A szegények szegényes karácsonya

Mennyit ér egy hivatalos 
hivatali utalvány?

...Nyilván annyit  amennyi 
összeg rá van írva. Főleg, ha az il­
lető be is tudja azt váltani az erre 
kijelölt helyen. A kiskunhalasi 
Polgármesteri Hivatal a piaccsar­
nokban jelölt ki egy üzletet, ahol 
a rászorultak részére kiosztott 
utalványokat karácsonyi bevásár­
lásra be lehetett váltani.

Néhányan értetlenkedve fo­
gadták azt, hogy kizárólag csak­
is ebben az üzletben lehetett vá­
sárolni utalvánnyal, de ugyebár 
ajándék lónak nem illik a fogát 
vizsgálni...

December 21-én egy három- 
gyermekes munkanélküli értel­
miségi jelentkezett a szerkesztő­
ségünkben:

- Tudja én megértem, hogy 
kijelölték ezt a boltot, nyilván­
való azért, hogy ne tudják italra, 
meg egyéb nyalánkságra becse­
rélni az utalványadományt. Az 
viszont már bosszant, hogy azt 
kívánják, savanyúságot, vagy li­
berót tegyek a karácsonyfa alá, 
mert hiszen ezt lehet kapni a ki­
jelölt üzletben.

- Semmi egyebet?
- De, konzervet, meg vécépa­

pírt, szappant..
- Mit szeretett volna venni?
- Amit a három gyermekem­

nek a karácsonyfa alá tehetek. 
Igaz szűkösen, de a kajára még 
futja. Szerényen ünnepelünk, nem 
lesz szilveszterkor sem sültmalac 
az asztalon, de a gyerekeknek 
nem tudunk semmit venni. Na­
gyon szép dolog, hogy a Polgár- 
mesteri Hivataltól kaptunk két­
ezer forintos utalványt

- Csak nincs mire költeni?
- Megalázónak érzem ezt a 

megkülönböztetést, hogy csakis 
arra költhetem, amit ők árulnak. 
Becsülettel nevelem a három 
gyermekem, nem iszom, nem 
dohányzom . Sokat nélkülöztem, 
most ismét ezt teszem, mert 
nincs munkám, de élnünk kell 
valahogy. A gyermekeimnek na­
gyon kevésre futja, legalább 
ilyenkor vegyek nekik valamit 
abból a könyöradományból.

- Mert annak tartja?
- Nézze, mérnök vagyok. 

Szeretnék dolgozni. Itt egy cso­
mó ember azon fáradozik, hogy 
ebben a városban úgy menjen 
minden, hogy jusson nekem is, 
meg a másiknak is az az asztal-

Utalvány van, áru nincs.

ra, ami azoknak jut, akik ezen 
fáradoznak.  Valahogy ez nem 
jön össze.

- Pedig az utalványt csak le 
kellene vásárolni...

- Ez igaz, de az üzlet ráadásul 
nincs is nyitva, és ahogy értesültem 
róla, már nem is lesz. Ezek szerint 
nekünk, szegényeknek ugyancsak 
szegényes lesz a karácsonyunk.

A szegény réteggel 
mindent szabad?

Meglátogattam a piaccsarno
kot. Az utalványbeváltásra kije­
lölt üzlet valóban zárva volt. Az 
ajtóra tett cédula mindezt beszé­
desen igazolta...

- Mióta van zárva a bolt? - 
érdeklődtem az egyik kofától.

- Péntek óta nem nyitottak ki 
és azt mondták, hogy az idén 
már zárva is lesznek.

- Mit látott nénikém?

Cédula a bezárt bolt ajtaján:
"a szegény réteggel már mindent el lehet követni?"

Sokan vásároltak itt?
- Nagyon sokan, kedves. De 

tudja milyen emberek...
- Na, milyenek?
- Nem mondok én semmit.
- De azért mondja, ha már 

így elbeszélgetünk...
- Bevásárolt két zsák lisztet a 

cigányember, aztán jött ide hoz­
zám és kínálta féláron. Kérdez­
ze csak meg az itteni kofákat, 
hányan vettek lisztet, cukrot, ét­
olajat fillérekért. Nem adnék én 
senkinek sem, ha rajtam múlna.

- Nem egyforma mindenki, 
van aki tényleg rá van szorulva.

- Például én is - kapcsolódott 
a beszélgetésbe egy középkorú 
férfi - az édesanyám is kapott 
utalványt és azt szeretném be­
váltani.

- Miért nem gondoskodik ma­
ga az anyjáról - kérdezte a kofa.

- Mert nem tudok, nénikém 
A feleségem meg én munkanél­
küliek vagyunk és két gyerme­
künk van, akik még iskolába jár­
nak. Nincs pénzünk mamikám...

- Kik járnak ide az utal­
ványboltba? - kérdeztem ismét 
a kofát.

- Nagy részük cigány, de 
azért láttam sok jól öltözöttet is. 
Nekik miért kell az ingyen áru?

- Nem a ruha teszi az em­
bert, nénike . .

- Nem bánom én. Régen is ta­
lált mindenki munkát, keressen 
most is.

A parttalan vitát nem folytat­
tam tovább. Amikor visszaér­
keztem a szerkesztőségbe az el­
ső panaszosom felhívott:

- Voltam a Polgármesteri Hi­
vatalban és megígérték, hogy in­
tézkednek. Megkértek, hogy vár­
jak holnapig és addigra feltöltik a 
boltot. De azért kérem, írjanak ró
la, megér ez egy misét .

- Es mi lesz azokkal, akik 
már nem mennek vissza bevál­
tani az utalványukat?

- Erről van szó. Lehetne ezt 
egész európai módon is csinálni.

-posztobányi-

Kisiklott életek nyomában
Társadalmunkban ma is je­

lentős számban vannak olyan 
emberek, akik a személyes 
gondjaikat, problémáikat az 
italhoz menekülve próbálják 
megoldani, miközben alkoho­
listákká válnak.

A városunkban és környé­
kén élő alkoholista betegek 
gyógyítását a kiskunhalasi 
Kórház Pszichiátriai Osztálya 
végzi. Munkájukról nyilatko­
zott dr. Benyovszky István 
osztályvezető főorvos.

- Mennyire gyakori ez a 
családok életét megnyomorító 
betegség?

- Jelentős az alkoholbetegek 
száma a területünkön, és sokan 
részesülnek gyógykezelésben.

- Hogyan kerülnek az osz­
tályra a betegek?

- Jellemző, hogy az elvonó­
kezelésre egyre többen önként 
jelentkeznek. A kötelezően el­
rendelt kezelés az utóbbi idő­
ben egyre ritkább.

- Milyen káros hatásai van­
nak az alkoholnak?

- A legjelentősebb ártalomnak 
tekinthető a család szétzilálása, a 
családi élet felbomlása. A beteg­
nél ideggyulladás, alkoholos el­
butulás és legsúlyosabb esetben 
delirium tremens léphet fel. Az 
alkohol máj, és szívizom károso­
dást is okozhat, amely belgyó­
gyászati kezelést igényel.

- Kik tekinthetők alkoholis­
táknak?

- Azok, akik rendszeresen, 
hosszabb időn keresztül és na­
gyobb mennyiségben fogyasz­
tanak alkoholt és a betegség tü­
netei fellépnek náluk.

- Milyen esélyei vannak a 
teljes gyógyulásnak?

- A gyógyulás esélyei annál 
jobbak, minél korábban kez­
dődik a beteg gyógykezelése. 
Az előrehaladott betegeket ne­
hezebb gyógyítani, kisebb a

gyógyulás esélye, de remé­
nyük nekik is lehet a gyógyu­
lásra. V annak visszaesők, akik 
ismételten gyógykezelésre 
szorulnak.

- Milyen tünetei vannak az 
alkoholmérgezésnek?

- Enyhébb esetben rosszul­
lét, hányinger, súlyosabb eset­
ben eszméletvesztés, amely 
sürgős orvosi ellátását igényel. 
Nem tévesztendő össze az 
idült alkoholizmussal.

- Mikor fordul elő leggyak­
rabban alkoholmérgezés, és 
hogyan kerülnek a betegek a 
detoxikálóba?

- Számuk a fizetési napon 
emelkedik. Rendőri vagy hoz­
zátartozói értesítés után a rá­
szorult személyt a mentők 
szállítják a kijózanítóba.

- Milyen gyakori az alko­
holmérgezés nők és fiatalkorú­
ak esetében?

- Elenyésző. Inkább a kö­
zépkorú férfiak kerülnek ide.

- Úgy tudom, a detoxikáló 
igénybevételéért fizetni kell.

- A kijózanítás valóban je­
lentős összegbe kerül.

- Főorvos úr  mit tanácsol 
azoknak, akik még csak az al­
koholizmus felé vezető út ele­
j én tartanak?!

- A megelőzés fontosságát 
hangsúlyoznám! Az alkohol
betegség kialakulását kön
nyebb megelőzni, mint gyó­
gyítani. Az alkoholfogyasztási 
szokások kulturált kialakításá­
val érhető el eredmény. Bete­
geink részére létrehoztuk az 
alkoholellenes klubot, ahol 
keddi napokon tartunk előa­
dásokat az alkohol káros hatá­
sairól és a gyógyulás esélyei­
ről.

Az osztályon kezelt betegek 
elmondták, hogy miért kerül­
tek ilyen helyzetbe, miért let­
tek alkoholisták, hogyan 

határozták el azt, hogy szakítanak 
eddigi életvitelükkel.

Az egyik beteg, aki kiskun- 
halasi lakos, az alábbiakat nyi­
latkozta:

- Azért jutottam ide, mert az 
első pohár után már nem tud­
tam megállni, hogy ne folytas­
sam az ivást. Sajnos ráment a 
családi életem. Elváltam, a 
gyermekünket a volt felesé­
gem neveli.

Saját elhatározásból jöttem 
a kezelésre, de a barátaim is 
erre inspiráltak. Beláttam, 
hogy nincs értelme alkoholra 
költeni a keresetemet. Úgy ér­
zem, még idejében jöttem az 
elvonókezelésre és bízom ab­
ban, hogy gyógyultan távozok 
a kórházból. Az alkoholelle­
nes klub előadásaira vissza fo­
gok jönni. Az orvosok a gyó­
gyulásunk érdekében mindent 
megtesznek. A fáradozásaikat 
szeretném megköszönni. Jó ta­
nácsként mondanám azoknak, 
akik úgy érzik, hogy nem tud­
nak a lejtőn megállni, jelent­
kezzenek önként az alkoholel­
vonó kezelésre és látogassák 
az alkoholellenes klub előadá­
sait.

Egy harkakötönyi beteg az 
alábbiakban vázolta sorsát:

- A családi problémák, a vá­
lás, a munkahely elvesztése 
juttatott ebbe a helyzetbe. A 
meg nemértés vezetett az alko­
holfogyasztáshoz, de a baráta­
im is hozzájárultak az italozó 
életvitelhez. Az elvonókeze­
lésre saját elhatározásból jöt­
tem el. Bízok a gyógyulásban. 
A kórházból kikerülve baráti 
körömet máshol fogom kiala­
kítani, így talán nem fogok 
visszaesni. A sorstársaimnak 
pedig azt mondanám, hogy 
gyógykezeltessék magukat, je­
lentkezzenek elvonókezelésre.

Korom István

Karácsonyi kupacparádé
Karácsony előtt két nappal különös látvány 

fogadta a kertvárosi iskola mögötti tér lakóit. A 
házaiktól néhány méterre, közvetlenül a sze­
meteskonténer köré, útépítéshez használatos 
kupacokat raktak le a teherautók. Lélekszakad­
va rohantak egyesek - először hozzánk, majd - 
az illetékesekhez, de senkit nem találtak a he­
lyén, lévén nagy ünnepi előkészületek.

- Szép kis karácsonyi ajándék - magyarázta 
az egyik lakó, hiszen nem tudok beállni a

garázsba. Különös, ahogy alakult a kupacok sor­
sa, hiszen eltorlaszolták az út egy részét. A 
konténert körberakták, úgy, hogy a lakók nem 
tudják megközelíteni csak akkor, ha keresztül­
gázolnak a törmelékhegyeken.

Egyébként többen értetlenkedve fogadják az 
intézkedést, hiszen ezen a részen füves parkot 
és játszóteret ígértek egykoron és nem azt, amit 
e kezdeti stádiumban lévő lázas készülődés ké­
pe mutat. -péel-
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Készségfejlesztő játékautomaták?A TOTAL megnyitott 
- totál egyedül

Kisebb csúszással, de a TO­
TAL még az elmúlt esztendő
ben, az óév lejárta előtt két 
nappal megnyitotta kapuit az 
egykori ÁFOR kút helyén. A 
késedelem okozója a kivitele­
ző, az is csak közvetve, hi­
szen egyes építőipari elemeket 
- mint ahogy az lenni szokott - 
nem lehetett kapni.

Az európai mércével mérve

is magas színvonalú, impo­
záns benzinkút már igencsak 
hiányzott a belváros lakossá­
gának. Közvetlen a műszaki 
átadás után kérdeztem Fer
wágner Antal urat a TOTAL 
Hungária Kereskedelmi Kft. 
műszaki főmunkatársát:

- Úgy látom még nem min­
den egység üzemel. Miért dön­
töttek mégis a nyitás mellett?

- Mert elsődleges felada­
tunk az üzemanyagtöltés és 
ebbői a szempontból már ké­
szen vagyunk.

- Mikor vehetik igénybe 
az autósok az automata gép
kocsimosót?

- Január első napjaiban.
- Milyen árakkal dolgozik 

a mosó?
- Az egyszerű külső mosás 

kétszáz forint körüli, de emellé 
használhatja a nagy teljesítmé­
nyű porszívót is. Bízom ben­
ne, hogy az árak senkit nem 
riasztanak el.

- A halasi TOTAL benzin­
kút egyedi, vagy szabvány?

Valamennyi TOTAL 
rendszerű kút hasonló, tehát 
bármerre járnak a világban, 
ha TOTAL kúthoz érkeznek 
ez a kép fogadja az utazót.

- Mikor üzemelnek teljes 
kapacitással?

- Január végéig minden 
szolgáltatást bevezetünk.

- Néhány héttel ezelőtt az a 
hír járta, hogy két halasi üz­
letember is benne van ebben 
a vállalkozásban. Igaz ez?

- Nem hallottam róla.
- Tehát teljes egészében a 

TOTAL Hungária Kft az 
üzemeltető?

- Pontosan így van.
-posztobányi-

Gyermekeink érdeklődése - 
ha tudomásul vesszük, ha nem - 
már nem ugyanazokra a dol­
gokra korlátozódik, mint annak 
idején a miénk. Hol volt tíz-ti­
zenöt éve a számítógép, a video 
és a játékautomata?

Történt nemrégiben, hogy a 
Szűts József Általános Iskola 
egyik osztályának szülői érte­
kezletén az aggódó szülők azzal 
a kéréssel fordultak az osztály­
főnökhöz, hogy az iskola mellett 
immáron 2 esztendeje működő 
játékteremből tiltsák ki csemeté­
iket... mondván: tanulásra fordí­
tandó idejüket, s kicsi zsebpén­
züket ne ott vesztegessék el.

Az osztályfőnök - Kovács 
Márta tanárnő - és maga az igaz­
gatónő is tanácstalanul állt a 
szülők kérésével szemben, hi­
szen az iskola hatásköre nem 
terjed ki a diákok szabadidős te­
vékenységeinek korlátozására. 
Nem tilthatják meg, s utánuk 
sem mehetnek minden tanuló­
juknak a nap végét jelző kicsön­
getés után.

Mindezek ellenére döntés 
született - a szülői munkaközös­
ség és az osztályfőnök közös 
megegyezése szerint osztályfő
nöki figyelmeztetésben részesül 
az a diák, aki szabadidejét ama 
bizonyos “J.T."-ben tölti... Fel­
lebbezésnek pedig helye nincs!

S most hallgattassék meg a 
másik fél is.

Dr. Maróti Csabáné, az isko­
lával szomszédos játékterem tu­
lajdonosa a következőképp érté­
kelte a fennálló helyzetet.

- Tisztában vagyok azzal, 
hogy sok gyerek fordul meg

nálunk tanítás után, de higgye el, 
még mindig jobb ha idejárnak, 
mintha olyan helyen költenék el 
a pénzüket, ahol nyerőautoma­
ták vannak. Ezek a gépek 10 Ft- 
tal működő egyszerű videojáté­
kok, s talán furcsán hangzik ha 
azt mondom, nagy részük a gye­
rekek készségfejlesztését is 
szolgálja.

- Mennyiben?
- Minden gépen más-más fel­

adatot kell megoldaniuk, s a já­
ték hevében észre sem veszik, 
hogy közben tanulnak.

- A teremben ezek szerint nin­
csenek nyerőautomaták?

- A törvény rendelkezése ér­
telmében nem tarthatunk. Ha le­
hetne, már régen beállítottuk 
volna őket.

- A szülők nemcsak a pénzt 
kifogásolták, hanem azt az időt 
is, amit a gyerekek tanulás he­
lyett a játéktermi automaták 
nyomkodásával itt töltenek...

- Hát, igen. Való igaz, hogy 
ezek a gyerekek nem sietnek ha­
za leckét írni, de két hete jártam 
benn épp ez ügyben az igazgató­
nőnél, s neki is elmondtam, szí­
vesen segítek annak a szülőnek, 
aki felkeres, hogy a gyereke ne 
járjon ide. Az más kérdés, hogy 
utána hol, s mivel tölti el az ide­
jét. A szülőknek ugyanis nincs 
idejük, s energiájuk a hajtós 
hétköznapokon, hogy állandóan 
ellenőrizzék gyermekeiket.

- Megéri ezt a harcot a vál­
lalkozás?

- Az üzlet nem az enyém, 
csak a terem. Egy szegedi-olasz 
KFT. és egy osztrák üzletember 
automatái üzemelnek minden­

nap 11 órától este 11-ig - egy 
magyarnak nincs annyi pénze, 
hogy ilyen automatákat vásárol­
jon - mondja kis iróniával.

A “J.T.”-ben zaj és füst, az 
automatákon teli hamutartók jel­
zik a társaság kapacitását .

A mintegy 20 játékautomata 
közül több nem üzemel - mint 
mondják -, mert elnyelik a 
pénzt...

12-13 éves forma fiúk ácso­
rognak egy-egy gép előtt - fi­
gyelik a “nagyokat” - vagy csak 
egyszerűen nem jut több játékra 
ilyenkor estefelé...

Elgondolkodtató tény, hogy a 
városban a közeljövőben újabb 3 
játékterem nyitja meg kapuit, s 
várja a szórakozni, vagy egyszerű­
en csak társaságra vágyó tengő, 
lengő embereket. Nem akarom el­
hinni, hogy ekkora az igény...

géem

Vilonya Balázs 
a Vagyonvédelmi 

Alapítvány 
új elnöke

A Vagyonvédelmi Alapítvány 
december 18-án tartotta harmadik 
évzáró közgyűlését.

Kastyják János őrnagy úr, az 
alapítvány elnöke beszámolójában 
elmondotta, hogy az alapítvány­
nak jelenleg 115 tagja van. Az ala­
pítvány számlájára 1990 tavaszán 
érkezett be az egymilliomodik fo­
rint Azóta a közérdekű felajánlá­
sok összege meghaladta a tizenkét 
millió forintot.

Alapítványunk tevékenységé­
nek is köszönhetően - mondotta 
Kastyják úr - a kiskunhalasi rend­
őrkapitányság az országos átlagot 
meghaladó, korszerű technikával, 
jó állapotú és megfelelő minőségű 
gépjárműparkkal, kimagaslóan jó 
színvonalú számítástechnikai fel­
szereléssel rendelkezik.

Kiskunhalas vonzáskörzetében 
a bűnügyek 12 év alatt meghárom­
szorozódtak. Különösen a vagyon 
elleni bűncselekmények számában 
kimagasló az emelkedés.

Kedvező, hogy az erőszakos, 
vagyon elleni bűncselekmények, a 
rablások felderítésének eredmé­
nyessége évek óta 90% fölött van, 
és igen jó az arány a nagyobb kár­
értékű lopások felderítésénél is.

Az alapítvány az idén is siker­
rel hasznosította bizton­
ságtechnikai csapdáit.  A 15 csap­
da - RK 30-as jelű - három eset­
ben fogott betörőt.

Jelenleg városunkban 64 cég 
van bekötve - köztük vállalatok és 
magánszemélyek egyaránt - a szá­
mítógépes rendszerbe.

Kastyják János ezután bejelen­
tette lemondását elnöki tisztjéről, 
döntését a következőkkel indokolta:

- Lemondásom oka nem a saj­
tóban megjelent álhír, nem a nem
létező Vanyúr Gábor által írt le­
vél, hanem az, hogy 1993. január 
1-től a rendőröknél én vagyok  a 
munkáltató. Emiatt összeférhetet­
lenségbe kerülnék magammal 
és saját főkapitányommal, a szak­
mai elöljárómmal.

- Visszautasítom a Halasi Tü­
körben december 18-án megjelent 
újságcikket, mely szerint viharfel­
hők gyülekeznek a Vagyonvédel­
mi Alapítvány fölött.

- Július 16-án a kuratórium en­
gedélyezte, hogy az elnök, azaz én 
egy hétre térítésmentesen, saját 
költségemen igénybe vegyem az 
alapítvány mikrobuszát. A Halasi 
Tükörben megjelent, hogy a főka­
pitány úr fegyelmit adott a rendőr- 
kapitánynak. Nem kaptam fegyel­
mit, nem igaz a Halasi Tükörben 
megjelent hír. (A megyei főkapi­
tányság sajtótájékoztatóján de­
cember 28-án az hangzott el, hogy 
fegyelmi eljárás folyik a kiskunha­
lasi városi kapitány ellen. A 
szerk.)

A közgyűlés ezután az alapít­
vány elnöki tisztével dr. Vilonya 
Balázst bízta meg.

Lévay Kálmán

Ferwágner Antal, 
a TOTAL műszaki főmunkatársa

Téli örömök a Sóstón
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H o r o s z k ó p

KOS -  Kétségek gyötrik, s 
úgy tűnik alaposan elbizonytala­
nítják. Kedvetlen, fáradt, s még 
a tálcán kínálkozó lehetőségeket 
is csak kínnal, keservvel hajlan­
dó észrevenni. Anyagi kár érhe­
ti: de kivédheti, ha figyel - ne 
hagyja, hogy kétes üzletekbe 
vonják be!

BIKA -  Még mindig sértett 
és mögöttes dolgokat tulajdonít 
amúgy teljességgel komolytalan 
dolgoknak! Ellenségeket keres - 
és sajnos talál is. Egy ügyes, de 
távolról sem korrekt húzással te­
szi túl magát egy kellemetlen 
kötelességen: kicsinyes magatar­
tásának meg lesz a böjtje!

IKREK -  Rengeteg a dolga 
és ráadásul még ígéreteit is szá
mon kérik, csakúgy mint mun­
kahelyén elmaradt ígéreteit és 
lemaradását. Úgy érzi, az év 
eleji erőgyűjtésben mindez mél­
tánytalanság. Nagyon fontos hír­
re, információra tesz szert kap­
csolata révén, sikeres manővere­
ket készíthet elő.

RÁK -  Szerelmes és ez jó­
tékony hatással van egész való­
jára. Munkájában kiváló ered­
ményeket ér el viszonylag 
könnyedén; s eredményeit a je­
gyére jellemző kettős meghitt 
magányban élvezi. Semmi esetre 
se hagyja, hogy erőt vegyen ke­
délyén az elbizonytalanodás!

OROSZLÁN -  Dühkitöré­
sei, igazságtalan ítéletei vissza­
üthetnek, fogja kissé vissza ma­
gát és gondolja meg kiről mit 
mond. Békítse ki azokat, akiket 
meg sem kellett volna sértenie! 
Ereje teljében van, kedélye ki­
váló, nagyszerű eredményekre 
képes. Csak semmi görcsösség!

SZŰZ -  Feldobott, jókedvű, 
könnyelmű és ez utóbbit valószí­
nűleg egyesek megpróbálják ki­
használni ön ellen. Ha valahol fo­
lyamatosan kudarcot vall, a leg­
helyesebb - ha elegánsan odébb­
áll. Párkapcsolatában komoly 
problémák adódnak: bizony át 
kell gondolniuk sok mindent!

MÉRLEG -  Bolondját járatja 
önnel szerencséje: ennek folytán 
egyszer jókedvű - de a másik pil­
lanatban már harapós és mogor­
va Környezete ezt persze nem 
tudja elviselni - így munkájában, 
párkapcsolatában is komoly gon­
dok elé néz. A hullámvölgyből a 
hét végére kerül ki.

SKORPIÓ -  Kicsit lazíthat; 
próbálja meg könnyedebben 
venni a dolgokat és magasabb 
helyről áttekinteni helyzetét. A 
görcsös erőlködés most egyenlő 
lehet a kudarccal és a vesztéssel. 
Csak finom kézzel irányítson, 
hagyja hogy a dolgok maguktól 
alakuljanak!

NYILAS -  A csillagok állása 
folytán - bárhogy is erőlködne - 
most a sors irányítja lépéseit; 
legjobb, ha hagyja magát sodorni 
az árral. Jótékony hatása e napok­
nak, hogy kis szerencsével akár a 
dolgok közepébe nyúlhat; más­
honnan beszerzett ötleteket is ki­
válóan hasznosíthat.

BAK -  Munkájában ne hagy­
ja, hogy minden feladatot magára 
lőcsöljenek, mert azon túl, hogy 
teljesen kikészül, kudarcot is fog 
vallani! Apró kellemetlenségek 
jelentkeznek esőstől, és ez idegeit 
alaposan megviseli. Ne féljen: ha 
segítséget kér, környezete kihúz­
za a csávából!

VÍZÖNTŐ -  Sajnos ismét rá 
kell jönnie, hogy méltatlanokra 
pazarolta el energiáját; még jó, 
ha ennek nincsenek kínos anyagi 
vonzatai. Partnerével kisebb né­
zeteltérése adódhat; pénzügyeit 
viszont kis csellel, fifikával a bő­
ség medrébe terelheti. Lényeg, 
hogy ne ragadtassa el magát!

HALAK -  Szerelemben siker 
- munkájában viszont halványabb 
teljesítőképesség, s ezzel együtt 
kevesebb szerencse is kíséri. A 
fentiek miatt a legjobb lenne, ha 
elutazna valahová; bár egy fon­
tos elintéznivalót már túl régóta 
halogat ahhoz, hogy ezt még so­
káig büntetlenül megtehesse!

Komlós József

D i v a t s a r o k

Fejfedők. Sapkák, kalapok, 
kendők, sőt turbánok. Véde­
nek a hidegtől, óvnak a tűző 
naptól. Elterelik a figyelmet 
arról, hogy nincs frizuránk és 
hangsúlyozzák az arcunkat. A 
praktikus nem szép, a szép rit­
kán praktikus. A jól megvá­
lasztott teljessé teszi a megje­
lenésünket. A feltűnő önálló 
életet él - vigyázat, fennáll a 
veszély, hogy a viselőjét észre 
sem veszik!

FEJFEDŐ TREND 1993.
Ha kendő, akkor nagyon 

könnyű, nagyon selyem és na­
gyon színes.

Ha sapka akkor “smici”.
Ha kalap, akkor egyéni terv 

alapján eredeti anyagból az 
igazi.

Ha turbán, akkor...

Hogy kerül a cipő...
Abból az apropóból, hogy a 

másik végünkre való.

.. .egyenesen Angliából.

Íme a városunkban is kap­
ható és hordható.

A világ vokális popzenéjé­
ben igen kevés csapat tudott 
csak igazán új dolgokkal elő­
rukkolni, és közébük tartozik a 
THE MAMAS AND THE 
PAPAS. A nálunk kevéssé fa­
vorizált, leginkább csak pár 
nagy sikeréről ismert (Mon- 
day, Monday; California Dreamih;

 Dream A Little Dream 
Of Me; vagy pl. a Jagger-Bo
wie team feldolgozásában 
1986-ban újra sikerré vált 
Dancing In The Street (Papák 
és Mamák zenekart egy ze­
nész: John Phillips - és neje, a 
modellként kenyerét kereső 
Michelle alapította meg; jour
neyman néven. A nagy dobás­
ra 1964-ben, immáron Los 
Angelesben került sor: Mama 
Class Elliot és Dennis Do
herty közreműködésével. A 
négyes 1966-tól ontotta a lis­
tás slágereket, melyekre a 
lágy, finom melankolikus han­
gulat, a szépen kidolgozott 
ének és a harmincas évek gra­
mofonsztárjai iránti nosztalgia 
nyomta rá bélyegét. Igazi kali­
forniai álom testesül meg ze­
néjükben - de nem a pálma in
ges, csicsás jókedv; hanem a 
finom ecsettel megrajzolt haj­
nal színeivel. A DAYDREAM 
- Álmodozás - címmel

A HÉT LEMEZEI
napjainkban piacra került válogatás 
méltó emlékezés a 18 legna­
gyobb sikerrel. Egy zenekarra, 
a boldog hatvanas évek Ame­
rikájára, és Mama Class Elliot
ra - aki még harminc éves sem 
volt, mikor súlyával küszköd­

ve 1974-ben elhunyt szívelég­
telenségben.

RINGO STAR viszont 
még ma is jó egészségnek ör­
vend, szerencsére. S bár ő ál­
talában kirívóan gusztustalan 
öltözködésével, idióta dolgaival

Boldog új esztendőt kívánunk minden Kis Kópénak!

Vili Ágota

szokta felhívni magára a 
figyelmet, néha egy-egy le­
mezt is elkövet. Ezek legújab­
bika a sorban a karácsonyi tü­
lekedésre kihozott TIME TA
KES TIME. Őszintén szólva, 
Ringo dolgaitól sosem men­
tem a falnak - ezt a korongot is 
óvatosan tettem hát fel. És 
meglepett az a profi, kellemes, 
a hatvanas évek hangzását és 
jókedvét idéző hangütés, mely 
felcsendült! Kimondottan jó­
kedvű, gusztusos menüt ütött 
össze számunkra a Beatles 
egykori dobosa!

A Dallas sorozat egyik sztá
rocskája, AUDRY LANDERS 
is dalra fakad a WO DER 
SÜDWIND WEHT - HOLI­
DAY DRAMS albumon.

De ő már a hetvenes évek 
végét idézi: leginkább a Go
ombay Dance Band hangzá­
sát. Felhőtlen kék ég, ragyogó 
napsütés, karibi álmok: csupa 
kedves illúzió így, télvíz és 
nátha idején. Különösen a 
dallamos slágerzene kedvelői­
nek ajánlom - bár mint hallani, 
ismét visszatérőben a hetve­
nes évek diszkódivatja. Talán 
nem is baj: a tavalyi rap invá
ziónál lehet hogy még az is 
jobb volt.

Komlós József

Bizonyára sokan vártátok Jerry-t, akiről már 
csak kettő rajznak kellene megjelenni ahhoz, 
hogy újabb sorsolás döntse el, kik lesznek a 
nyertesek. Nos, Jerry ezen a héten pihen, de a 
jövő héttől folytatjuk tovább a játékot. Ezért az 
egy heti csúszásért elnézéseteket kéljük, de úgy 
gondoltuk, a dolgos Kis Kópék, akik a két ün­
nep között madáretető készítéssel szorgoskod­
tak, megérdemelnek néhány fotót itt, a Kópé
ságban...

Amint arról hírt adtunk, három szerencsema­
lac telis-teli pénzzel gazdára vár. A feltétel az 
volt, hogy január 3-án, akik játszani kívántak, 
hozzanak be ide a szerkesztőségbe egy madár­
etetőt, melyre rá legyen írva: Halasi Tükör.

Nos, felettébb nagy volt a forgalom itt, a 
szerkesztőségben és a délutáni órákban már alig 
lehetett mozogni a madáretetőktől. A sok érde­
kes és míves madáretető készítő közül 

A 93.-as év divat frizurája 
komoly ellensége a fejfedők­
nek, hiszen milyet is lehetne 
rávenni?

Egy jó tanács Marilyn 
Monroetól:

Mindig úgy öltözz, hogy a 
sarkon összetalálkozhatsz az 
igazival!

Vili Gábor

Vili Nóra Vili Mariann Tóth Árpád és Tóth Ákos Szabó Adrián és Szokoli Adrián Péterfia Nóra és Péterfia Réka

szeretnénk megemlíteni a Vili család négy gyermeke: 
Gábor, Ágota, Nóra és Mariann műveit. A Tóth 
fiúk, Árpád és Ákos gondosan elkészített reme­
két, Korponai Attila madáretetőjét, valamint 
Sza bó Adrián és Szokoli  Adrián cinke odújait. 
Péterfia Nóra és Péterfia Réka valóságos kis pa­
godákat épített a téli madaraknak.

Sorsolás útján döntöttük el, hogy kik nyerték 
az ötforintosokkal, a kétforintosokkal és az egy­
forintosokkal teli perselyeket.

Ezek szerint az első díjat: Tóth Árpád és 
Tóth Ákos nyerte.

Második helyezett: Vili Ágota.
Harmadik helyezett: Péterfia Nóra és Réka.
A szerencsés nyerteseknek gratulálunk, és ne 

keseredjenek el a többiek sem, valamennyien 
kapnak egy könyvet ajándékba.

A nyereményeket a szerkesztőségben átvehe
titek a madáretetőkkel együtt.



1993 január 9-től 
1993 január 15-ig

MTV 1
Szombat

6.30 A Reggel
8.30 Cimbora délelőtt

11.00 Szezám utca
13.30 Bak-elit slágerek
16.10 Családi mozidélután 

a Disneyvel
17.50 Ádám fiai 

Éva lányai
19.10 Szerencsekerék
20.35 Jerry Ricks
21.00 A Kína szindróma

- am. film
23.15 Lisa Stansfield

- angol könnyűzenei 
film

Vasárnap
7.25 Hagyd aludni

a mamát és a papát
8.30 Vasárnapi turmix

11.00 Taivan
- emberközelben

13.10 Nótatévé
14.15 A repülő osztály
15.55 Telis-televideo ’93
16.00 Jelenségek

az állatvilágban
17.00 Walt Disney 

bemutatja
18.45 Szerencsekerék
20.30 XX. századi portrék 

A nagy szenvedély
21.05 Jövőre . . .

ha minden jól megy
22.55 Nulladik típusú 

találkozások

Hétfő
6.00 A Reggel
8.35 Napközi
9.00 Walt Disney 

bemutatja
16.00 Délutáni egyenleg
16.45 Bűvös hatos
17.00 Megveszem ezt a nőt
18.00 Kalendárium 1993
19.00 Az angol szépség
20.35 AKTuális - Átmenet 

A munka világának 
magazinja

21.00 Kornis Mihály: 
Körmagyar

Kedd
6.00 A Reggel
8.35 Napközi
9.00 Tell Vilmos

16.00 Délutáni egyenleg

16.10 José Carreras a Kreol 
mise lemezfelvételén

17.00 Megveszem 
ezt a nőt

18.00 Tény-képek
19.05 Szerencsekerék
20.40 A simlis és a szende 

(krimi)
22.20 AKTuális 
22.50 Sportvarázs

Szerda
6.00 A Reggel
8.35 Napközi
9.00 Tell Vilmos

10.00 Lovejoy
16.10 Klip-percek
16.45 Parnasszus
17.00 Megveszem 

ezt a nőt
18.00 IS

-"Légy jó mindhalálig" 
Az erkölcsről

19.00 A simlis és a szende 
Pisztolypárbaj
a roncstelepen

20.40 Ray Bradbury 
színháza

21.10. Érzékeny férfi
22.35 AKTuális
23.00 Krónika

Csütörtök
6.00 A Reggel
8.35 Napközi
9.00 Tell Vilmos

10.00 Goya
16.10 Svájci bolondságok
17.00 Megveszem 

ezt a nőt
19.00 Van benne valami 
19.30 Az utódok

reménysége
20.40 Privát kopó 

Az örökség

Péntek
6.00 A Reggel
8.35 Napközi
9.00 Tell Vilmos 
9.50 Lottósorsolás

10.00 Dallas
11.05 Sorstársak
16.45 Megveszem 

ezt a nőt
18.00 Ablak
19.10 Színházi napló
20.40 Dallas
21.35 Panoráma
22.45 Orvosok

az emberért 
0.20 Torontóból jöttünk

MTV 2
Szombat

12.15 Família kft.
13.37 G.J.Joe kommandó
14.00 Mézga család
14.30 A mi boszorkányunk 
16.50 Táncháztörténelem
17.25 Hupikék törpikék
18.01 Knight Rider
19.05 Szárnyát vagy 

a combját
20.45 Operamesék 

Verdi: Aida
21.41 Telesport
22.25 Bevezető a 

Shakespeare sorozathoz

Vasárnap
9.35 Elektor kalandor

11.15 Lumen 2000
11.49 Ameddig a harang szól
12.00 Énekverseny 

Debrecenben
13.50 Én vagyok

a legnagyobb
16.00 A TV2 filmmúzeuma 

Karádi Katalin sorozat 
Külvárosi szoba

17.30 Delta
18.00 Körzeti tévéstúdiók 

műsora
19.00 Família kft.
19.35 Arany

a tó feneként
21.15 Telesport
21.45 Geopolis
22.40 Petrocelli

Vesszen még egy élet

Hétfő
17.25 A könyvek könyve
18.30 Hatoslottó-sorsolás
18.40 Telesport
19.05 Korkép
20.05 Álomhajó
22.25 A Gondolkodó 

arcképcsarnoka 
- Láng István

22.55 “Y"-hadművelet

Kedd
16.50 Dominó
17.05 Nem csak 

zöldség...
17.40 Pif

és Herkules
17.51 Elektor kalandor
18.30 Zöldpont
19.05 Két férfi, 

egy eset

20.10 Stúdió 93
21.25 Telexpo 96
22.25 Művészet 

a harmadik 
birodalomban

Szerda
16.10 Paul és Virginie
17.05 Denver az utolsó 

dinoszaurusz
A félreértés 

17.30 Együtt a Földért 
17.50 Elektor kalandor
19.05 Szilveszteri ismétlés 
20.29 Remekművek

Liszt Ferenc:
I. Mefisztó keringő

21.25 A nagy árnyék 
nyomában

22.45 A TV2 filmklubja 
Sztalker

Csütörtök
15.55 Paul és Virginie
16.45 Ötöd-ölő
17.50 Elektor kalandor
19.05 Repülőorvosok
19.55 Ötven perc 

zenéről
21.00 Össztűz

22.25 A TV2 filmklubja 
Sztalker

Péntek
15.20 Zsebtévé
16.10 Helikopter
16.35 Aranyfürt királykis­

asszony és a fürtöcskék
17.10 Szilánkok 
19.05 Erdei rokonaink 
20.00 Kutyakomédiák 
20.57 Operett böngésző
21.25 Megáll az ész!
22.45 Belmondó sorozat

A profi

F I L M A J Á N L A T
SAT 1

Szombat
7.00 Ég és föld között
8.30 Peter Pan és a kalózok
9.30 Batman

11.30 Asterix és Kleopátra
13.00 Trójai Helena
15.00 Hárman egy díványon
18.00 Labdarúgás
20.15 Gyilkosság, 

mint a könyvben
23.00 Éjszakai nő 
0.25 Grimm meséi

felnőtteknek
4.30 Mindent vagy semmit

Vasárnap
5.00 Trójai Helena
7.00 Batman

12.10 A hegyek varázsa
13.10 Black a fekete villám 
13.40 Szabadon élni
15.15 A hét mesterlövész 

újra lovagol
17.00 Tarzan
17.30 Az ifjú Indiana Jones 

kalandjai
20.15 Vádolok

- Sötét bosszúálló 
23.55 A hét mesterlövész 

újra lovagol

Hétfő
8.45 Colbyék 
9.35 A fiatal

és nyugtalan 
14.40 Szomszédok 
15.05 Colbyék 
16.00 UFO 
20.15 A hegyi falu 

orvosa

Kedd
10.25 A szerelem harsonái
14.40 Szomszédok,

Bűn és bűnhődés
15.05 Colbyék
16.00 UFO
17.25 Mindent 

vagy semmit
22.00 Tiltakozás 
23.35 Romantikus

találkozások 
0.40 Ki a legjobb férfi? 
1.35 UFO

Szerda
9.40 Fiatal

és nyugtalan
13.55 A szerelem harsonái
14.40 Szomszédok
15.05 Colbyék
16.00 UFO
17.25 Mindent vagy semmit
19.00 Szív az adu
20.15 Csalás
23.40 Gyújtóerő 

0.35 UFO

Csütörtök
11.55 Hermann
13.55 Fiatal

és nyugtalan
14.40 Szomszédok
15.05 Colbyék
16.00 UFO
17.25 Mindent 

vagy semmit
20.05 Wolff körzete
22.15 Csupasz arc 
0.10 Kukucskáló Tom

Péntek
10.25 Taxis Kitty
11.55 Herrmann

13.55 Fiatal 
és nyugtalan 

14.40 Szomszédok 
15.05 Colbyék 
16.00 UFO 
17.25 Mindent

vagy semmit 
20.15 Végső visszaszámlálás 
22.10 Gyilkos robotok 
23.55 Myriam 
1.30 Romantikus 

találkozások 
4.15 Tiltakozás 
5.30 Mindent

vagy semmit

PRO 7
Szombat

6.10 Lassie 
6.35 Vadállatok 

birodalma 
7.20 Nyersbőr 
8.15 Fiú

a másik bolygóról
12.50 Mozgó kórház 
14.10 Vadállatok

birodalma
15.50 Starsky és Hutch 
20.15 A kárhozat utcája 
21.55 A gyilkosok

napja
23.30 Magánnyomozók 
0.30 A zsaru szava 
2.05 T.J.Hooker

Vasárnap
5.50 Lassie 
7.05 Nyersbőr
8.50 A kalózkapitány

újra tengerre száll

12.00 Mozgó kórház 16.00 Harttól Hartig Hétfő
14.40 Banditák 18.35 Bill Cosby-show 10.00 Gazdag és szép

a Holdon 19.05 San Francisco 12.30 Az élet játékai
18.35 Matlock utcáin 13.20 Kaliforniai klán
20.15 A halott város 20.15 Jane és 14.15 A Springfielt-sztori

túlélői az elveszett város 15.00 Gyilkosság a hobbija
22.00 Azt életuntak tovább 22.05 T. J. Hooker 17.00 Ki itt a főnök?

élnek 23.00 Az apacsok 20.15 Columbo
23.40 Magánnyomozók csatakiáltása 22.10 Quincy
3.10 Mozgó kórház 4.10 Csata - A sport gyilkosság
3.35 Megszállottság a Korall-tengeren

Kedd
Hétfő Péntek 10.00 Gazdag és szép

6.05 Vicki 6.45 Vicki 12.30 Az élet játékai
8.20 Harttól Hartig 9.50 A béke birodalma 13.20 Kaliforniai klán

14.15 Cash McCall 10.40 Tökéletes 15.00 Gyilkosság a hobbija
18.35 Bill Cosby-show úriember 17.00 Ki itt a főnök?
19.05 San Francisco 13.50 Perry Mason 17.30 Borzasztó kedves család

utcáin 14.40 Hárman 21.15 Bocsáss meg!
20.15 Május elseje 

a felhók között 16.00
az Albatroszról 
Harttól Hartig

23.15 Halálos hölgy

22.05 Mr. Süket trükkjei 18.35 Bill Cosby-show Szerda
23.45 Max Headroom 19.05 Booker 10.00 Gazdag és szép
2.10 Magánnyomozók 20.15 A bandita 12.30 Az élet játékai
3.05 Nyersbőr 22.20 Mike Hammer 14.15 A Springfield-sztori

1.00 Megszállottság 15.00 Gyilkosság a hobbija
Kedd 4.35 Bajnokok 17.00 Ki itt a főnök?

5.15 Fiú
a másik bolygóról

17.30
19.45

Borzasztó kedves család 
Jó idők, rossz idők

6.00
8.20

Vicki
Harttól Hartig RTL 20.15

23.00
Túsz
Gwendoline

9.10 Maxwell ügynökség
10.05 Harper Szombat Csütörtök
13.40 Harry Fox esetei 6.25 Bob a szellem 9.00 Dr. Marcus Welby
18.35 Bill Cosby-show 6.50 Lila hercegnő 10.00 Gazdag és szép
19.05 San Francisco 7.40 Cubitus 12.30 Az élet játékai

utcáin 9.05 Beverly Hills Teens 13.20 Kalifornia klán
20.15 A 11-ik áldozat 9.30 Lucky Luke 15.00 Gyilkosság a hobbija
22.05 Minden lében 13.00 Bolondokháza 17.00 Ki itt a főnök?

két kanál 15.00 Knight Rider 17.30 Borzasztó kedves család
23.05 Halott tanúk 15.55 A csapat 20.15 Szemtanú

nem beszélnek 17.45 Aki tud, az tud a videó
19.15 Beverly Hills 90210 21.15 S.O.S. - hívás

Szerda 20.15 Jessas, a gólya 23.10 A hegyeknek szeme
6.30 Vicki 21.50 Fogdmeg van II. (horror)

10.25 Az utolsó század 1.10 Férfiak magazinja
13.30 “Colt”

a biztonság kedvéért
3.05 Tornádó

10.00
Péntek

Gazdag és szép
16.00 Harttól Hartig Vasárnap 12.30 Az élet játékai
18.35 Bill Cosby-show 10.05 Vissza a múltba 13.20 Kalifornia klán
19.05 San Francisco 11.00 Az arany majom meséi 14.15 A Sringfield-sztori

utcáin 12.00 Trópusi hőség 15.00 Gyilkosság a hobbija
20.15 Perry Mason 13.30 A holdpókok 17.00 Ki itt a főnök?
22.05 Jake és McCabe 16.00 Flash 17.30 Borzasztó kedves család
22.55 Forró macskák 16.55 Piedone a zsaru 20.15 A nagy Szabadság

20.15 Álomházasság 21.15 Kastély
Csütörtök 22.40 Késői kiadás a Wörthi -tónál

6.55 Vicki 24.00 4-es csatorna 22.15 Életre - halálra
9.10 Harttól Hartig 1.00 Borzasztó kedves család 23.15 O.unokahúga

13.55 Vegas 3.00 Robbanékony 3.10 A 007-es ügynök
14.45 A szaracén 3.30 Gyilkosság a hobbija 4.50 Hihetetlen,

penge 4.30 Jó idők, rossz idők de igaz

HETI TV TALLÓZÓ
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H E L Y T Ö R T É N E TAUTÓS MASSZÁZSSZALONT NYITOTTAM

Striciségem egy napja
Délután egy órakor elfoglal­

tuk jóelőre kiszemelt állásunkat 
a bócsai volt szovjet laktanya 
előtti parkolóban. Társaságom­
ban két csinos hölgy, akiket 
hosszú rábeszélés után tudtam 
csak meggyőzni: hecc az egész. 
Autós masszázsszalont nyitot­
tam. Az árakat jól felvertük, ne­
hogy valakinek kedve támadjon 
egy ilyen kiruccanásra. Alapo­
san felkészültünk. Mindhár
munk zsebében gázspray és, 
hogy adott esetben súlya legyen 
a dolognak Éva elhozta kistest­
vére játékpisztolyát, igaz nagyon 
látszott rajta, hogy műanyag. 
Kezemben számlatömb és szá­
mológép, valamint egy papírlap 
az aznapi valutaárfolyammal. 
Kezdődhet a játék...

Háromnegyed kettőkor egy 
piros Zsiguli fékezett mellet­
tünk. A vezető letekerte az abla­
kot és kiszólt:

- Na, gyertek, van három 
hely. Bajára megyek...

- Kösz. Dolgozunk.
- Útmérők vagytok?
- Nem autómasszázst vállal­

nak a lányok. Én vagyok a fő­
nök. Még számlát is adok.

- Mit csinálnak a lányok?
- Masszázsolnak. Félremen­

tek ide a fák közé, és kapsz egy 
erotikus masszázst. Ne tudd 
meg, milyen fajin a dolog...

- Na ne etessetek már! Nem 
kurvák?

- Szó se róla. Hát úgy néznek 
ezek ki? A masszázst engedélye­
zik hivatalosan, de striciként 
nem működhetsz. Ez meg, hidd 
el, teljesen hivatalos...

- Nyáron is itt voltak a kur­
vák...

- Az más volt, és be is tiltot­
ták. Na kell a lány, vagy nem?

- A, nem... mi az ára?
- Tizenötezer + ÁFA.
- És ÁFA nélkül, ha zsebből 

az egész?
- Úgy drágább, mert a rizikót 

vállalni kell és lehet, hogy épp 
ma ellenőriznek bennünket.

- Aha. Na szevasztok... majd 
küldök valakit.

A kamionos 
lépre megy

A fene egye meg, itt várako­
zunk már két órája és senki sem 
állt meg. Eszter és Éva elővette 
a termoszt és forró teát kortyol­
gatott. Na végre egy görög ka­
mion fékezett.

- Piroska nincs? - kérdezte a 
nagydarab sofőr.

- Nincs, new girls. Prímák - 
fitogtattam zsenge angol tudáso­
mat.

- Mennyi forint?
- Háromszáz márka plusz 

ÁFA. Tikett is van...
- Száz márka komplett oké?
- No, no. Háromszáz és csak 

masszázs.
- Mi ez masszázs?
Hiányos nyelvtudásunk miatt

a lányok próbálták elmutogatni 
mi jár a pénzért.

- Te miért ennyit adni csak?
- Mert a girls profik. Mas

százsprofik. Érted?
- Kell száz márka?
- Háromszáz kell + ÁFA.
- Mi ez ÁFA? Mennyi forint 

ÁFA?
- Cusamenn tizennyolcezer 

forint.
- Adok arany nyaklánc érte. 

Jó?
- Nem jó.
- Sok pénz. Piroska itt három­

ezer forint, és minden volt.

Komplett. Piroska is csinos.
- Akkor keresd Piroskát  Pi

roska kaput. Nincs szex, nincs 
komplett, csak masszázs van.

- Ebből lesz neked probléma. 
Sok probléma... Van izé...

- Hivatalos, itt a számlatömb 
is, meg a számológép is...

- Nem baj. Lesz sok problé­
mád. Még ma...

Szinte füstöltek a kerekek, 
amikor elhajtott, de már ott volt 
a másik, ugyancsak görög ka­
mion. Nem tudtunk szót érteni. 
Leírtam egy papírra az árfolya­
mot .  A kopaszodó úriember 
csak a fejét rázta, majd leírta ő is 
a bűvös háromezer tarifát . Nem 
kötöttünk üzletet...

Kicsit
lebuktunk

Régi ismerősöm érkezett Kis­
kőrösről. Száz méterről visszato­
lattak, mert a felesége gyanús­
nak találta a dolgot.

- Hát te mit csinálsz itt? - 
kérdezte köszönés helyett.

- Autó masszázsolást vállal­
nak a lányok, én vagyok az út­
széli szalon tulajdonosa.

- Tiszta hülye vagy, hol van 
itt a szalon?

- Hát ez az, ide nem kell nagy 
beruházás, mert minden az ügy­
fél kocsijában történik.

- Dugnak is a lányok?
- Hová gondolsz? Nem va­

gyok én strici?
- Hát ne dumáld be, hogy 

nem dugnak. És elég hülye vagy, 
hogy abbahagytad az írást. Kell 
neked, hogy megbélyegezzenek? 
Igazoltatnak a yardok, azt neked 
annyi.

- Mondtam, hogy próba az 
egész. Valószínű, az M 1-esen 
leszünk januártól. Ott megtalálsz 
bennünket.

- Oké öreg, de azért vigyázz 
magadra - köszönt, és zavartan 
távozott. A lányok közben jól 
szórakoztak. Integettek az arra 
jövő gépkocsiknak, majd futot­
tak néhány száz métert, mert 
kezdett lehűlni a levegő. Éva 
szerint nem vagyunk normáli­
sak...

A felügyelők 
megérkeztek

Három óra körül kopott szür­
ke Merci fékezett mellettünk. A 
két lány gyorsan a zsebébe 
nyúlt .  Száz kilón felüli, az et­
nikum legjavát képviselő lépett 
elő, utána a másik, a néhány ki­
lóval kevesebb.

- Helló, eladók a picik? Köze­
ledettfelénk a hústorony.

- Nem - szól közbe hirtelen 
Eszter. Lerobbantunk. Nincs egy 
pótkereketek?

- Nem látom, hogy lyukas vol­
na a gumitok. Mit kerestek itt?

- Várjuk az árut. Látod, itt a 
számlatömb a kezemben. Innen 
a tanyáról hozzák az őrölt pap­
rikát, itt beszéltük meg a találko­
zót.

- Azt hittem eladók a lányok. 
Szépek a kicsik. Nincs kedvetek 
egyet kocsikázni? Neked addig 
hagyok itt egyet azok közül, akik 
a kocsinkban vannak.

- Ja, te lányokkal foglalko­
zol?

- Aha. Azzal is. Na, tényleg 
nem jöttök el? Kicsit elszórakoz­
nánk Szegeden...

- Mit mondanék anyámnak? 
Hová mentek a húgaim?

- Na, nem kell játszanod a fe ­
jed, látom én milyenek ezek. Fo­
gadjunk, hogy striheltek...

- Én? Meghibbantál?
- Nem, te futtatod őket. Na, 

nyögd ki mennyit kérsz értük. 
Van lóvé bőven, idenézz! - zse­
béből egy köteg ötezrest vett 
elő.

- Tényleg haver, ne érts félre, 
ez nem kupi itt. Ne balhézz már, 
mert csórikáim megijednek. Lá­
tod milyen csajok. Máris teli van 
a bugyijuk.

- Téged már láttalak valahol...
- Nem, nem hiszem. Halasi 

vagyok.
- A tévében nem voltál már?
- De, a Kék Fényben, még a 

Szabó Laci bácsi vezette műsor­
ban.

- Mert mit balhéztál?
- Sikkasztás, meg ilyesmi. 

Ültem is két évet .
- Hol?
- Állampusztán.
- Mikor?
- Kilencvenben szabadultam.
- Én meg akkor vonultam be 

egy évre. Melyik részen dolgoz­
tál?

- Ja, én a solti kerületnél vol­
tam.

- Az is fasza hely. Na, hát ak­
kor cimborák vagyunk. Ha meg­
jön a paprika hová mentek?

- Kecskemétre.
- Na, akkor találkozzunk a 

Homokban, j ó? Csapunk egy jó  
bulit. Benne vagytok?

- Megyünk lányok? - fordul­
tam a lassan megdermedt baráta­
im felé.

- Hát persze - vigyorogtak 
mindketten.

Bezár a bazár
Lassan, de biztosan sötéte­

dett. Eleredt az eső. A lányok­
nak már elegük volt az egész­
ből. Jöjjünk inkább vissza ta­
vasszal - mondták. Meg, hogy 
csak nekem lehet ilyen hülye öt­
letem, hogy télvíz idején ácsin­
gózni az országút mellett .

- Tedd el azt a hülye jegyzet­
füzetet, meg a számológépet, 
mert amiatt riadnak el a kun­
csaftok - mondta Éva. - Tegyünk 
egy utolsó próbát...

Beültem a kocsiba és onnan 
figyeltem a lányok miképpen in­
tik le az autókat. Néhány perc 
múlva Éva odajött:

*Te, ez olyan ciki, mindegyik 
járműben van nő. Mi a fenét 
mondjunk ilyenkor?

- Hát kérdezzétek meg, van-e 
igény masszázsra.

- Komolyan gondolod?
- Próbáljátok már meg.

Hirtelen hangos kiabálásra 
lettem figyelmes. Kiszálltam a 
kocsiból és félre kellett ugorn

om, hogy a Skoda el ne gázol­
jon.

- Hogy a pofátokról nem sül 
le a bőr. Masszázsoljátok a jó 
öreganyátokat, azt a falábút, 
aki... - a többit már nem hallot­
tam, mert a hölgy hangját el­
nyelte a motorzúgás.

- Látod milyen hülye vagy? - 
futott oda Eszter. A hapsi még 
ki is köpött az autóból, amikor 
mondtuk, hogy mit csinálnánk.

- Oké, úgysem jön már össze 
semmi - válaszoltam. Azt az 
egyet még állítsátok meg, aztán 
megyünk haza.

Kezdtem összepakolni az ülé­
sen. Eltettem a termoszokat, a 
jegyzeteimet, és beindítottam a 
motort. De mit látok a visszapil­
lantó tükörben? Az én lányaim 
beszélgetnek valakivel. Egy öl­
tönyös úriemberrel, akit látható­
an érdekelt a dolog. Na végre, 
gondoltam, csak bejön valami.

Eltelt vagy öt perc, és egyre 
izgatottabb lettem. Egyszer csak 
az illető megindult a kocsim 
felé. Hűha, ez komolyan gondol­
ja, villant át bennem. Kinyitot­
tam az ajtót és szembefordultam 
a kuncsafttal.

- Hát te meg mi a csodát csi­
nálsz itt? - kérdezte egykori ka­
tonatársam, és nevetni kezdett. 
Harsányan kacagott, és én is át­
vettem tőle ezt a betegséget. A 
könnyünk folyt .

- Te vagy a strici?
- Miért? A lányok azt mond­

ták, hogy szex is van a dolog­
ban?

- Nem, de mit sejt az ember a 
masszázsról?

- Akkor miért lennék strici?
- De miért vagy itt?
- Akarsz masszázst, vagy 

sem?
- Nem, csak kíváncsi voltam 

ki az az őrült, akinek az esze ki­
ad ilyen hülyeséget...

- Na és mi van. Csalódtál?
- Hál nem. De ekkora ökörsé

get, már ne is haragudj öregem...
- Egyszóval vicc az egész. 

Meg akarom írni a sztorit En
nyi. És a két lánnyal kipróbál­
tuk.

- Szegénykéim... Mit fizetsz 
nekik?

- Egy vacsorát, két martinit és 
egy csokoládékelyhet.

- Na és megérte?
- Az olvasó fogja eldönteni. 

De jól szórakoztunk. Igaz, lá­
nyok?

Nem válaszoltak. Már benn 
ültek a kocsiban, és mindketten 
szorgalmasan fújták az orrukat.

Posztobányi László

Ég a sóstói nádas!
DOBÓ KÁLMÁN-nak, Halas műszaki tanácsnoká­

nak és tanácsosának,  a Tűzoltóság főparancsnokának
ÉG A SÓSTÓI NÁDAS! c. egykori írását Nagy Sze­

der István közli - emlékezve és emlékeztetve - az igaz 
emberre, az alkotó és alkotni hagyó, jóságos főnökre.

A kivonult tűz őrség meg­
erősítést kér! Én elindulok 
még két szerrel, és az idő­
közben összesereglett ön­
kéntes és szabadnapos hiva­
tásos tűzoltókkal. A város 
végén már látszik a magas 
lánggal égő nádas. Úgy lát­
szik a bent maradt avas nád 
és kutu oly hatalmas hősé­
get tud kifejleszteni, hogy a 
zöld nád is pillanatok alatt 
kiszáradva kitűnő tápláló 
anyagul szolgál.

Már messziről látni az el­
szánt kis csapat gigászi 
munkáját, amint halált meg
vető elszántsággal küzd, 
hogy ha már a nádas tüzét 
nem tudja megfogni, a ná­
das körüli érett  gabonát 
megmentse.

Közben a szél szinte or­
kánszerűvé válik, ha a tűz  
őrség, mint a tűz ellensége 
segítő csapatot kapott, hát 
az elem is segítséget kér. 
Segíti a hatalmas orkán. 
Mind közelebb vágtatva 
sem lesz a látvány tisztább, 
sőt inkább látványszerű, 
mert idő közben az össze - 
vissza dühöngő forgószél, 
mintegy fekete sátorral elta­
karja az egész társaságot.

Idő közben kaszás embe­
rek is érkeznek. Derék tű­
zoltóink megragadják a ka­
szákat, s a megérkezett erő­
sítés tudatában újból meg­
próbálkoznak a romboló 
elem megfékezésével. Su­
hognak a kaszák, négy rend 
vágódik egyszerre, tehát 
mintegy 4-5 méteres üres 
térség keletkezik, amely az 
égő nádast a többitől elvá­
lasztja. Közben a motoros 
fecskendő is felkészül, 
egyesek a levágott nádat ta
karítják ki, hogy a tűz to­
vábbterjedésének minél ke­
vesebb tápláléka legyen, s 
ámbár a teljes füstsátorban 
egymást is alig látják, biza­
kodva számlálgatják, hogy 
még mennyi időbe telhet, 
hogy az 5-6 méternyi távol­
ságban égő lángoszlop az 
üres térig érjen. Talán addig 
a másik oldalon még növel­
hető lesz a megkezdett rés. 
E pillanatban azonban vala­
mi, vagy mit lehet tudni, ta­
lán egy újabb szélroham, 
de én magam részéről egy 
lángnyelvet érzek az arco­
mon s már ordítom is, hogy 
kifelé! Kifelé rohanok a 
fecskendőt eltávolítani, 
hogy a lángok martalékává 
ne váljon. Lovat a nagy füst 
miatt befogni nem lehet, te­
hát az elszánt csapat gyalog 
iparkodik vele a mintegy 
50-60 lépésnyire a lángten­
gerben, illetve irányában le­
vő érett búzavetéshez, hogy 
legalább azt megmentse. 
Közben a lángok az üres te­
rületen épp oly erővel lépve 
folytatják a lábon álló ná­
dasban az aratást. Rémes 
látvány, de még rémesebb 
látni, amint a 4-5 ember ro­
han egyenesen a lángokba. 
Hová mennek az Istenért!

Vissza! Nem lehet, kiabál­
ják, ki kell hozni a bent reke
dőket, s már hallani is, 
hogy erre, erre! S a követke­
ző pillanatban támolygó, 
magáról már alig tudó tűzol­
tó vonszolja kifelé a krétafe­
hér arcú elalélt Tóth Fricit. 
Hatan is kapnak utána, vi­
szik a másikkal, akit szintén 
elhagyott az életereje, 
együtt ki a gyepes területre. 
Tóth a kevéssé füstös leve­
gőn magához térve nyöszö­
rögve keresi Szabó Bélát. 
Erre húsz torok is kiáltja 
Szabó Béla, hol a Szabó 
Béla, hol a Peshpisl törzsőr­
mester, hol Zábolyi, a bol­
tos, aki fehér üzleti köpe­
nyében hordta a nádat. Min­
denki a három ember nevét 
ordítja, de ők nem adnak 
választ, közben a tűz tör el­
őre. Hiába minden igyeke­
zet. Pattog a tűz a zsarátno­
kok milliói, mint kövér fe­
kete hernyók úsznak a leve­
gőben. A kaszák bentma­
radtak a velük együtt dol­
gozókkal.

A tűz mindinkább közeleg 
a Sóstó nyugati partja felé, 
hol esetleg már épületeket is 
veszélyeztethet. Jó lesz a víz­
zel és a kimerülő emberi erő­
vel takarékoskodni.

A halálos rémületben 
hallgatjuk, hogy a bentma­
radt három ember nem ad-e 
valami életjelt magáról. Egy 
keserves negyedóra elmúltá­
val északról tűzoltósíp jel­
zi, hogy az egyik bentma­
radt életben van, s ekkor 
már biztosra vehető, hogy 
mindhárman életben van­
nak, mert egymást nem 
hagyták el.

Kiadtuk hát a parancsot, 
hogy az összes szerek vo­
nuljanak ki a műútra, s ott 
teljesen felkészülve vártuk, 
hogy a tűz a nádas széléig 
érjen, amikor is már kön
nyen megfékezhető lesz.

És egyszerre megjelenik 
derékig érő vízben, három 
füstős, halálosan kimerült 
ember, a három bentrekedt 
hős, akik halált megvető bá­
torsággal küzdöttek a pusz­
tító elemmel, s végveszély­
ben sem vesztették el fejü­
ket, megmenekültek.

Nagy lelkesedéssel fo­
gadtuk őket. Közben a tüzet 
is sikerült megfékezni, elér­
kezett a bevonulás ideje.

A sebesülteket autón kór­
házba szállítottuk. Köztük 
Zábolyi volt, aki a legin­
kább megsérült, negyven 
sebből vérzett. Elmesélte, 
hogy az éjjel háborúban vi­
askodott, hát ez az álma 99 
százalékig be is teljesült, 
szerencse, hogy azt nem ál
m o d ta , hogy elesett.

De félre a tréfával! Min­
den köszönet és dicséret 
azoknak a derék bajtársak­
nak, s önfeláldozó polgár­
társaknak, akik igazi hősök 
módjára küzdöttek a megfé
kezhetetlennek látszó ele­
mekkel.
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UGYE 
TUDJA?!

Január 5-én 
megnyílt 

a

BÚTOR­
BOLT
Megszokott 

helyén 
a Jósika u. 1-3-ban.

TÉRJEN BE 
HOZZÁNK!

Békés, 
boldog új esztendőt 

kívánok 
minden kedves 
vásárlómnak.

M átyás téri 
Lakástextil bolt 
Kertészné Manyika

JÁTÉK­
BOLT

Az új évben is 
széles választékkal 

és olcsó árakkal várja 
kedves vásárlóit 

a Széchenyi u. 48. sz. 
alatt.

A "megoldás kulcsa"

CHIP-tel 
számítástechnika

Számítástechnikai berendezések 
mellett ügyviteli és egyéb szoftver- 

termékekkel is állunk 
kedves partnereink rendelkezésére. 
KERESSEN, H ÍVJO N  MINKET! 

Berendezéseinkre típustól függően 1-3 év garanciát biztosítunk. 
Ügyviteli rendsze reink bemutatótermünkben, illetve refe­

renciahelyeinken megtekinthetők, kipróbálhatók.

Címünk: 6400 Kiskunhalas, Kossuth L. u. 29. (Suzuki szalon felett). 
Telefon: 77/22-366/104 mellék

TŰZOLTÓKÉSZÜLÉKEK 
ellenőrzése, javítása, árusítása

gyors átfutási idővel, 
szakmai tanácsadással!

Kiskunhalas Török u. 6. 
 Nyitva tartás: hétfő-péntek: 9-12 és 16-18 óra között,  
 szombat: 9-12 óráig. 

ELEKTRÓ KVINTET RTV SZERVIZ!  
Kiskunhalas, Szántó K. u.  30. Telefon: 21-816

Szolgáltatásaink:
Külföldi TV-be magyar szín, magyar hang beépítés, videókba 

magyar hang beépítés. Rádiók, televíziók, magnók, autósrádiók, |  
videomagnók javítása. 

TV antennák, parabola antennák szerelése, karbantartása.

Vasárnap és ünnepnap ügyeletet vállalunk!

A címeket az RTV Szerviz postaládájába kérjük eljuttatni.

NEM BONTOK, TISZTÍTOK!
Falbontás nélkül tisztítom lefolyóját, eldugult csöveit!

További szolgáltatásaim: víz- és szenny vízrendszer kisebb 
javítási munkái, lapostetők szigetelése, vízvezeték- és 

szennyvízcsatorna-rendszer kivitelezése. 
BÁRMIKOR JÖ H E T , VIDÉKRE IS MEGYEK!  

Mezei Lajos, Kiskunhalas, Vörösmarty u. 30.

Villamossági bolt 
heti ajánlata:

Funai 51 cm Színes TV
27.900.- 

Funai Video recorder
23.900.- 

ELEKTA Video lejátszó
15.900.-

Vlnindent Satelit antenna
120 átm. 29.900.- 

*  *  *

Ezen kívül:
Philips - Moulinex - Braun 

háztartási gépek 
széles választékával 

várjuk kedves vásárlóinkat

Kiskunhalas, 
Táncsics M. u. 6. 
Telefon: 21-972

Orosz 
pezsgő 
vásár!

19 0  F t/ü v eg

Snack Bár 
Kiskunhalas

Állami  
Gazdasági 
dolgozók 

figyelmébe!
Ha a 

“DOLGOZÓI 
FÖLDALAPJÁT" 

értékesíteni 
kívánja, 

a kimérés előtt 
vevő vagyok rá.

Cím: Lajkó Gyula 
Kiskunhalas, 

Mártírok útja 34. 
(Keceli úti laktanyával 

szemben.) 

AGRÁR-Ker BT.
továbbra is olcsó áron kínál tápokat,

Házhoz szállít ás Kiskunhalason ingyenes. 
Raktárunkat a Kecelt úti laktanyánál tábla jelzi.

reformáció és megrendelés raktárunknál 
és a 21-826-os telefonon.

Szeged 
belvárosában 
3helyiségből 

álló 
60 m2-es 
helyiség 

bérleti joga 
eladó, 

vagy kiadó.
ÉrdekIődni: 

Tel: 62/326-382

H áztartási
gép  

SZERVIZ!
Megnyílt háztartásigép- 

javító műhelyünk. 
Garanciális és garancián 

túli háztartásigépek, 
valamint híradástechnikai 

készülékek javítása.

Hibabejelentő helyeink: 
Kiskunhalas,

Kuruc v. tere 26., 
Szántó K. u. 30. 
Telefon: 21-816.
Rövid határidő! 
Alacsony árak! 
Hibabejelentés: 
munkanapokon 
8-17.30 óráig, 

hétvégén ügyelet 
(hűtőgépek, fagyasztók).

 Várjuk kedves 

ügyfeleinket!

A P R Ó HÍRDETÉS

 Fe l h ív á s
KUNFEHÉRTÓI, 

IMREHEGYI, 
HARKAKÖTÖNYI

PIRTÓI
kárpótlásra 

jogosultakhoz!

Ha kárpótlási jegyét 
értékesíteni kívánja, 
forduljon hozzánk 

személyesen, 
vagy levélben. 

Kérésére lakásán is 
fölkeressük. 

Tájékoztatást naponta 
16 óra után és vasárnap 

délelőtt adunk.

Cím:
Lajkó Gyula 
Kiskunhalas, 

Mártírok útja 34. 
(Keceli úti laktanyával 

szemben.) 

J U - J I T S U
a m odern önvédelem  útja. 

G yerm ekek rész ére  
a Fazekas Gáb o r 

Álta lános Iskolában  
hétfő-csütörtök: 

17.15- 1 8.15-ig (haladó) 
kedd-péntek:

17.15 - 18.15-ig kezdő) 
Jelentkezés a helyszínen 

edzésidőben 
Darányi József instruktornál.

Varrónők 
figyelem!

Kötöttáru varrásához 
láncolós, állítós, simatüzős 

VARRÓNŐKET 
keresünk. 

Szabászatra betanulási 
lehetőség, egy műszak, 
jó kereseti lehetőség.

Érdeklődni:
Ganz Mávag telephelyén 

lévő varrodánál.

5 szobás, kertes családi ház Vi­
har u. 6. sz. alatt olcsón eladó. 
Érdeklődni: Dr. Budai, Deák Fe­
renc u. 14.

100 Hl körüli ászok hordók el­
adók. Ár: 5 Ft/l + Áfa. Érdek­
lődni: Az esti órákban. Tel: 
77/21-434.

1,7 millióért háromszobás, gáz­
fűtéses, kertes ház eladó. Kis­
kunhalas, Fazekas G. u. 108.

Kiskunhalas, Virág u. 2. számú 
lakóház nagy telekkel eladó. Ér­
deklődni: Kiskunhalas, Leven­
dula u. 4. Rétfalvi.

Semmelweis tér 1. sz. alatt 2,5 
szobás, gázfűtéses földszinti la­
kás eladó. Érdeklődni: Május 1 
tér 3. sz., 17 óra után.

Akkumulátor akció! Még tavalyi 
áron. Gyári új azonnal beszerel­
hető akkumulátorok 1 éves ga­
ranciával. 34 Ah - 21 Ah-ig. 
Nyugati diesel személygépko­
csikhoz is. Megvásárolható: 
Kiskunhalas, Batthyányi u. 33. 
Nyitva: 7-20 óráig, hétvégén is.

Családi ház városközpontban és 
Sóstó közelében 400 négyszögöl 
gyümölcsös eladó. Érdeklődni: 
Kiskunhalas, Rét u. 1. sz.

3 db E 512-es Kombájn eladó. 
Alsónána, József Attila u. 3. 
(Tolna-megye).

Szegeden, Bartók Béla téren 2 
szoba, hallos, tanácsi lakás eladó. 
Érdeklődni: Tel: 62/326-382.

Kiskunhalas, Bercsényi u. 14. 
II/7 telefonos, 2,5 szobás, 64 
m2-es, erkélyes lakás eladó. Ér­
deklődni: Bercsényi u. 14. 
IH/ll. Telefon: 22-539.

2 éve épült 110 m2-es, 3 szobás 
magánház olcsón eladó. Érdek­
lődni: Kiskunhalas, Vezér u. 3.

Felsőszállás 165. sz. tanya sür­
gősen, áron alul eladó. Víz, vil­
lany van. Érdeklődni: gázcsere
telep melletti táposboltban.

Mátyás téren 30 m2-es lakás el­
adó. Érdeklődni: 77/22-539/13

Kiskunhalas központjához köze­
li 250 négyszögöles telken, 
összkomfortos családi ház eladó. 
Érdeklődni: 1/173-3227-es tele­
fonon 19 óra után. Séllyei.

Elveszett december 17-én déle­
lőtt 10-11 óra között sötétvörös 
színű szuka palotapincsi ku­
tyám. Kérem a becsületes meg­
találót juttassa vissza. Sós Haj­
nalka. Kiskunhalas, Szilády Á. 
u. 35/a. Telefon: 77/21-732.

Garázs eladó! Kulich Gyula ut­
cai garázssorban. Érdeklődni: 
Kiskunhalas, Április út 8. 1/6.

Sóstón 700 négyszögöl hobbi, 
épülettel eladó. Víz, villany van. 
Érdeklődni: Kiskunhalas, Sallai 
I. u. 28/a.

Bontott építőanyag eladó. Gim­
názium u. 3. Sóstón 969 m2 hobbitelek eladó. 

Vezetékes víz, villany beköthe­
tő. Érdeklődni: Kiskunhalas, 
Linhard A. u. 3. este.

2,5 szobás, erkélyes, kábeltévés 
lakás eladó. Érdeklődni: 15 óra 
után. Kiskunhalas, Kossuth u. 
18/b, III/9. Jelentkezzen, bizto­
san megegyezünk!

Komfort nélküli két szoba, kony­
hás bútorozott lakás kiadó, vagy 
eladó. Érdeklődni: Nád u. 17.

Szeretnék megismerkedni 35-50 
közötti, utazási rutinnal rendel­
kező, szolid személlyel. Pénz ki­
zárva. Németül beszélek. Egyez­
tetett későbbi utazás. Írjon! Cí­
mem: Kávay Ágota, Balotaszál­
lás, Kossuth u. 1. 6412

60 q vegyes tűzifa eladó. Ér­
deklődni: Kiskunhalas, Kisfa­
ludy u. 114.

Féléves kislányunk mellé hos
szabb távra szakképzett gondozót 
keresünk. Fizetés megegyezés 
szerint. Érdeklődni: “Jackson” je­
ligére levélben, vagy telefonon a 
szerkesztőségben lehet

Gépírás oktatás Kiskunhalas, 
Április 4. u. 8. I.e. 5. Tel: 
77/21-745

KÖSZÖNETNYlLVÁNÍTÁS
Köszönetet mondunk mindazoknak, akik szeretett halottunk 

özv. FARKAS DEZSŐNÉ temetésén megjelentek, sírjára koszorút, 
virágot helyeztek, s fájdalmunkban osztoztak. Gyászóló bátyja, leányai, unokái.

Mindenkinek köszönetet mondunk, akik férjemet, édesapánkat, nagyapánkat 
ZSUBORI KÁROLY ny. ált. isk. igazgatót utolsó útjára elkísérték, 

részvétüket nyilvánították. Gyászoló család.

Hálás szívvel mondunk köszönetet mindazon rokonoknak, 
ismerősöknek, szomszédoknak, akik LŐCZI GYÖRGY temetésén 
résztvettek, sírjára koszorút, virágot helyeztek, és ezzel fájdalmunkat 

enyhíteni igyekeztek. A gyászoló család.

Köszönetet mondunk mindazoknak a rokonoknak, munkatársaknak, 
ismerősöknek, szomszédoknak, akik SÖRFÖZŐ BÉLA temetésén 

megjelentek, sírjára virágot helyeztek, mélységes fájdalmunkat 
enyhíteni igyekeztek. A gyászoló család.

Köszönetet mondunk mindazoknak, 
akik

ORSZÁG S. ANTAL
temetésén megjelentek és részvétüket 

nyilvánították.
Bognár család.

Hálás szívvel mondunk köszönetet 
mindazoknak, akik szeretett édes­
apánk, nagypapánk KOCSI IST­
VÁN SÁNDOR MÁV nyugdíjas 
temetésén megjelentek, sírjára 

virágot, koszorút helyeztek, 
fájdalmunkban együtt éreztek. 

Gyászoló család.



10. OLDAL 1993. JANUÁR 8.Halasi Tükör

"...A szerencsétlenséget szeretném megelőzni.”

Lakótelepi tűzvonal J o g i t a n á c s a d ó
A válás utáni  
névv ise lésrő l

Néhány ember számára 
rendkívül jó mulatság a petár
da durrogtatás. Újabban az a 
szokás, hogy a lakótelepi eme­
leti ablakból kidobnak egy 
petárdát, gyorsan zárják az ab
lakszárnyakat és az üveg mö­
gül röhögnek azon, miképpen 
riadnak az éppen arra járók.

A probléma nem újkeletű, 
és nem az ünnepek hozta szo­
kás. Már ősszel, sőt nyárutón 
is tanúi lehettünk az efféle 
szórakozásnak. Olvasóink már 
több esetben is felhívták fi­
gyelmünket, de szinte lehetet­
len mit kezdeni a csendháborí­
tókkal. Mégsem mehetünk el 
szótlanul a probléma mellett. 
A napokban egy kismama 
mesélte el a vele történteket:

- Másfél éves kisfiammal 
sétálgattunk a Mátyás téren. A 
gyerek mellettem ment, én 
meg toltam a gyerekkocsit. 
Hat hónapos terhes vagyok. 
Egy iszonyatos durranásra let­
tem figyelmes... Kisfiam síró
görcsöt kapott, én meg órák 
múlva is remegtem. A járóke­
lőktől tudtam meg, hogy vala­
ki szórakozásból petárdát dur­
rantott mellettünk.

- Látta ki volt a tettes?
- Nem. Este hazaérkezett a 

férjem és elmeséltem neki az 
esetet. A Bem lakótelepen la­

kunk. Ismét hallottuk a durra­
násokat. A gyerek mindegyik 
után percekig sírt, alig lehetett 
lecsillapítani. A férjem szólt a 
szomszédnak, magukhoz vet­
ték a sodrófát és elindultak 
megkeresni azokat, akik ezzel 
szórakoznak.

- Meg is találták?
- Sajnos nem. Illetve sze­

rencsére...
- Ezt meg hogy érti?
- Nézze, ismerem a férje­

met, és láttam milyen idegálla­
potban volt. Ha akkor megta­
lálja a petárda durrogtatót, 
most már nem lenne szabadlá­
bon. Azért kerestem meg a 
szerkesztőséget, mert a szeren­
csétlenséget szeretném meg­
előzni...

- A férje azóta megnyugo
dott?

- Ő igen, de a kisfiam nem. 
Éjszakánként felsír, amit aze­
lőtt nem tett. A férjem se tett 
le arról a szándékáról, hogy el­
kapja a tettest. Régen rossz, ha 
ilyennel találkozik. De úgy 
hallottam nincs egyedül, hi­
szen a téren találkozott olya­
nokkal, akik ugyancsak ezeket 
a jópofa illetőket keresik... 
Megértem a rendőrséget, hi­
szen nem állhat minden utca­
sarkon egy rendőr, aki ezeket 
figyeli, de valamit tenni kéne.

- Mire gondol?
- Nyugaton több településen 

önkormányzati tiltás van a pe­
tárdahasználatra. Itt sem ártana 
egy ilyen döntés...

Azóta már több panasz ér­
kezett be a petárdákkal kap­
csolatban. Hallottunk olyan 
esetről, amikor a Kiskun Áru­
ház előtti sétálók közé dobtak 
egy nagyobb töltetet, de szinte 
mindennapos jelenség a Park 
Áruház környékén, és vala­
mennyi lakótelepen.

És nem olcsó mulatságról 
van szó. Egy-egy jobb durranó 
fajtát egy  kiló kenyér áráért 
kínálják jobb helyeken. Példá­
ul a vásártéren, ahol nap mint 
nap próbára teszik az árusok 
idegeit.

Közös érdekünk, hogy el­
kapjuk azokat, akik háborgat­
ják a város lakosságának éj­
szakai nyugalmát. A panaszos 
édesanya aláírásokat gyűjt 
azért, ha valakit elkapnak, fel­
jelentéssel éljenek csendhábo­
rítás, illetve rendzavarás ügyé­
ben. Biztosra veszem, hogy 
néhányszáz aláírással egy idő­
re ki lehet vonni néhány em­
bert ebből az agyzavaros szó­
rakozásból. Mert nyugalmat 
szeretnénk ma is, és holnap is.

-posztobányi-

Miért nincs egyenlőség a 
férfi és a nő között a válás utá­
ni névviselés kérdésében? - ezt 
kérdezi egyik férfi olvasónk. 
Hát, ami a választ illeti, leg­
feljebb annyit tudok erre mon­
dani, hogy azért, mert jelenleg 
ezt így szabályozzák a tör­
vények.

No, de lássuk is, miként 
alakul a névviselés kérdése. A 
házasság során a feleségnek 
döntenie kell a házasságban 
használandó név viselését il­
letően. Ezek során választhat­
ja, hogy megtartja saját nevét 
(ezt főleg a régebbi hagyomá­
nyok nem támogatták, mert 
ebből sokan a nő védtelensé­
gét vélték), felveheti férje ve­
zetéknevét, amit akár a saját 
keresztnevével varázsolhat új­
já. Kombinálhatja férje és a 
saját nevét, s megmaradhat a 
hagyományos, férje vezeték­
nevét viselő, -né toldattal. A 
mai felfogás szerint is ez az 
asszony "igazi” neve a házas­
ság alatt.

Amikor a házasság felbomlik

és a bíróság felbontja a há­
zasságot, ismét dönteni kell a 
névviselés kérdésében. A vá­
lasztás joga ismét csak az 
asszonyt illeti meg: választása 
szerint megtarthatja a házas­
ság alatt viselt nevét, vagy 
azon változtat.

Amennyiben a néven vál­
toztatni kíván, ezt bármikor 
önállóan megteheti.

Ezen szándékát az anya
könyvvezetőnek kell bejelen­
teni választhat: - vagy vissza­
veszi leánykori nevét, de arra 
is lehetőség van, hogy a há­
zasságkori névviselési variáci­
ók bármelyikét válassza. 
Dönthet úgy, hogy felveszi 
volt férje vezetéknevét, s hoz­
záteszi saját keresztnevét, 
vagy mondjuk volt férje veze­
tékneve -nés toldata után saját 
keresztnevét használja tovább.

Mit tehet ezek ellen a volt 
férje? Szinte semmit Egyetlen 
esetben ad a jog lehetőséget 
arra, hogy a volt feleség névv

álasztása ellen tiltakozzon a 
férj. Nevezetesen, ha a férj 

vezetéknevének -né toldatos 
névhasználatának megtiltását 
kéri, érdemtelenség címén. 
Nevezetesen erre akkor kerül­
het sor bíróság előtt, ha a volt 
feleséget szándékos bűncse­
lekmény miatt jogerősen sza­
badságvesztésre ítélték. Ezen 
esetben a feleség szégyent ho­
zott férje nevére, amiért a volt 
férj kérheti neve további vise­
lésének bírósági eltiltását.

Annyit azonban nem árt 
megjegyezni fentiekhez, hogy 
vannak olyan jogalkotói el­
képzelések, melyek a nyugati 
országokban néhol már honos 
gyakorlatot követve megen­
gednék, hogy a házastársak 
esetleg összekapcsolhassák 
családi nevüket. Ekkor megva­
lósulhatna a névviselésben a 
felek között az egyenjogúság. 
Amíg ezt nem erősíti meg el­
fogadott jogszabály Magyaror­
szágon, addig a házasság kap­
csán választandó névviselés 
kérdésében férfi és nő között 
nem lesz egyenjogúság.

dr. Horváth Róbert

É l e t u t a kTörténet M-ről, 
aki már leírta magát

Az eset Halason történt fél év­
vel ezelőtt A harmincegynéhány 
éves férfi, aki tizenhét esztendeje 
dolgozott egy cégnél, a kocsijá­
ban hagyta a vállalata tulajdonát 
képező kilencvenezer forintot 
amíg egy percre beugrott kliensé­
hez. Valami apró probléma vető­
dött fel és a beszélgetés csaknem 
tíz percig elhúzódott. Amikor be­
ült kocsijába, akkor vette észre, 
hogy a táskának és a benne lévő 
összes számlának nyoma veszett a 
pénzzel együtt

Nem tudta mitévő legyen. Cé­
gének megbecsült dolgozója volt 
a felesége is ott munkálkodott 
Arra az elhatározásra jutott, hogy 
valakitől pénzt kér kölcsön. Nem 
jelentette az esetet. Kért öt nap 
szabadságot és lejárta kölcsönért 
a lábát. A baj csőstül jön. Hirte­
len mindenkinek sürgős kiadásai 
voltak, elfogyott a pénze. A hato­
dik napon felszólítást kapott a cé­
gétől, hogy kintlevő pénzével 
számoljon el. Nem volt mit tenni. 
Összeszedte a családi kasszában 
lévő összes pénzt és jelentkezett a 
főnökénél, akinek elmondta az 
igazságot. Kérte, segítsenek rajta, 
kapjon haladékot az összeg vis
szafizetésére. Hiába kopogtatott a 
bankok ajtaján, kispénzű, OTP - 
hiteles család hatvanezres köl­
csönt nem kaphat ha nincs fede­
zete a pénznek. Márpedig nem 
volt.

Főnöke közölte vele, hogy fel­
jelentést tesz a rendőrségen sikka
sztás bűntette miatt. A nyomozás 
annak rendje és módja szerint 
megindult ellene. Vállalatától el­
bocsátották, sőt a felesége is 
olyan lelkiállapotba került hogy 
nem tudott tovább ott dolgozni. 
Mivel mindketten kilépéssel tá­
voztak, nem jár egy ideig a 

munkanélküli segély. Lassan elado­
gatták mindenüket .

A nyomozó nyugtatgatta: 
jobb ha mindent beismer, mert a 
beismerő vallomás akár a felére 
is csökkentheti a büntetést. (Má­
sok szerint - ha a beismerő val­
lomás ítélete kettő év, akkor 
ugyanabban az esetben a taga­
dás egy év..) Hősünk bólintott, 
rendben, akkor legyen úgy, 
ahogy a nyomozó úr mondja.

A történet, ami a bíróság asz­
talára kerül : sikkasztás büntette. 
Hatvanezer forint körüli összeg 
megérhet egy év börtönt, ha nem 
többet...

- Soha semmi rosszat nem 
követtem el. Becsületesen dol­
goztam. Sajnos nem mertem je­
lenteni az esetet, mert féltem, 
megijedtem Hirtelen nem is 
tudtam mi lenne a jobb... - 
mondta, amikor felkeresett.

A nyilvánosság segíthet rajta, 
próbáltam meggyőzni, de nem 
sikerült. Azt mondta, inkább el­
költöznek innen a környékről, 
mert ő már teljesen leírta ma­
gát, neki nem sikerül semmi.

Az öngyilkosság gondolata is 
felvetődött benne...

Abban maradtunk, hogy fele­
ségével megbeszéli a dolgot és 
jelentkezik, ha jónak látják, 
hogy cikk legyen belőle. Nem 
jött. Engem pedig azóta is fog­
lalkoztat a gondolat, hogy egy 
szerencsétlen ügy miatt hogyan 
lehet teljesen padlóra küldeni 
egy olyan embert, aki mindig 
becsületesen dolgozott? Vajon 
kinek a lekén szárad, ha emiatt 
a család tönkremegy? Érdekli ez 
egyáltalán az ügyben illetékese­
ket? Itt nem csak a becsület fo­
rog kockán, annál több...

-posztobányi-

A kiskunhalasi Szociális Ott­
hon dolgozói mindent megtesz­
nek azért, hogy az itt élő idős 
emberek elégedettek legyenek és 
jól érezzék magukat

A lakók - kedves, szeretetre 
vágyó idős emberek, hölgyek és 
urak - közül többen meséltek 
életútjukról, az ellátásról, a min­
dennapi tevékenységükről, a 
szeretet ünnepéről, a karácsonyi 
ajándékozásról.

- Juliska néni, aki 80 évesen 
szellemileg friss, az alábbiakat 
mondta el.

- Négy évvel ezelőtt kerültem 
be az otthonba Balotaszállásról, 
mert nem tudtam egyetértésben 
élni családommal. Mostohán 
bántak velem. Itt jól érzem ma­
gam és elégedett vagyok az ellá­
tással. A nővérkék szép szóval 
és kedvességgel igyekeznek pó­
tolni a családomtól meg nem 
kapott szeretet. Vanyiskánét, az 
igazgatónőt nagyon szeretem, 
nagyon kedves minden idős itt 
lakóhoz.

Látogatót nem várok, de a két 
unokámra szeretettel gondolok, 
a fényképüket gyakran nézege­
tem. A napjaimat olvasással, 
horgolással és zenehallgatással 
töltöm. A karácsonyi ünnepeket 
várjuk, nagyon szép és színvo­
nalas lesz a műsor. Kapunk 
ajándékot is.

- G. Elekné sajnos súlyos ne­
urózisban szenved, sírva mondta 
el az otthonba kerülése törté­
netét.

- Saját kérésemre, ez év tava­
sza óta vagyok az otthon lakója. 
A férjemtől külön élek már 
hosszabb ideje. Három családom 
van, két lányom és egy fiam, ők 
nem értettek egyet az otthonba 
kerülésemmel, ezért látogatni 
sem voltak amióta itt vagyok. 
Szeretném tudni, hogy mit vétet­
tem a családom ellen, miért nem 
törődnek velem, idegesít az is, 
hogy nincs jövedelmem, mivel

nem volt munkahelyem nyugdí­
jat sem kapok. A gondozási díjat 
a megtakarított pénzemből fe­
dezem, hogy ez meddig lesz 
elég? Nem tudom!

Itt mindent megkapok amire 
szükségem van. A nővérkék na­
gyon aranyosak, megértőek, sem
mi rosszat nem mondhatok rájuk. 
Sajnos a betegségem miatt sokat 
fekszem napközben is. A szoba­
társammal jól megértjük egy­
mást, sokat beszélgetünk. A csa­
ládomat nagyon várom, hogy ta­
lán ezen az ünnepen meglátogat­
ják a szerető édesanyjukat.

- Dr. B. I.-né korához képest 
fiatalos néni;

- Két éve lesz január 14-én, 
hogy az otthon lakója lettem. A 
keresztgyerekeim az ország kü­
lönböző városaiban élnek, velük a 
kapcsolatot folyamatosan tartom. 
Levelezünk és rendszeresen jön­
nek látogatni. Itt mindennel elé­
gedett vagyok. A vezetők és a nő
vérek kiválóak. Tőlük nagyon 
sok szép szót és szeretet kapunk, 
ami feledteti a lakótársaink ese­
tenkénti sértegetéseit .  Mert ha 
nem lenne itt közöttünk az a né­
hány kibírhatatlan sorstárs, sem­
mi panaszunk nem lehetne. A 
napjaimat igyekszem hasznosan 
tölteni, kézimunkázok, levelet 
írok, újságot olvasok és rádiót 
hallgatok. A karácsonyi ünnepek­
re a gyerekek el akarnak maguk­
hoz vinni Gyulára, de valószínű­
leg itt maradok. Szép volt az 
1991-ben rendezett ünnep és 
most is hasonlóra számítok.

- R. Dezsőné, korához képest 
jó egészségnek örvendő néni, ez 
év nyarán került az otthonba 
Szankról, mert nem értett egyet 
családjával. Nagyon fáj neki az, 
hogy 9 gyereket szült és elhagy­
ták mindannyian. Nem jönnek 
látogatni sem. Az ellátással elé­
gedett. A karácsonyi ünnepeket 
nagyon várja, ez lesz az első ka­
rácsonya az otthonban. Számít

arra, hogy szép és családias lesz 
az ünneplés.

- Besenyei Józsefné az egyik 
legidősebb néni, 88 éves, de 
szellemileg friss. 1981 áprilisá­
ban került Kiskunhalasra Tenk 
községből, és azóta lakik itt. A 
férje 1944-ben meghalt és a fia 
sem él már. Semmilyen jöve­
delme nincs, a Holland Szeretet 
Szolgálattól kapott már több al­
kalommal ruhaneműket ajándék­
ba. Elégedett a nővérkék ked­
vességével, az ellátással. A kará­
csonyi ünnepeket nagyon várja, 
mert szép a fenyőfa feldíszítve 
és jó érzés, amikor ajándékot is 
kapnak.

- T. Zoltán helyi lakos, jól 
szituált ember, így mesélte el 
sorsát:

- Egy éve kerültem be az ott­
honba orvosi javaslatra. A be­
tegségem miatt időnként nem 
tudom önmagamat ellátni. Csa­
ládom van, a lányom Kiskunha­
lason él, de nem akarom őket 
terhelni. Haza járok rend­
szeresen és ott találkozom a csa­
ládommal. Az ellátással teljes 
mértékben elégedett vagyok. A 
nővérekre semmi panaszom 
nincs, a takarítók között van aki 
hangoskodik. Néhány olyan sze­
mély van itt, akik ha nem vol­
nának közöttünk, boldogság len­
ne itt élni. A karácsonyi ünne­
peket is bent fogom tölteni, itt 
jól érzem magam.

- Mészáros Márton bácsi jó
kedélyű, nyugodt és beszédes, 
Jánoshalmáról került az otthon­
ba 8 évvel ezelőtt, saját akaratá­
ból. Egy könnyűvérű nőnek lett 
az áldozata, ezért döntött úgy, 
hogy itt fogja idős napjait tölte­
ni. A mindennapjait TV nézéssel 
és pihenéssel tölti, esetenként 
sétálgat. Az elmondása szerint 
alkalmazkodni és tűrni kell egy­
mást. Csak akkor lehet megértés 
az otthon lakói között.ű

Korom István

Békés 
karácsony a 
hajléktalanok 
hajlékában

Az elmúlt esztendő
ben lapunk bemutatta a 
Molnár utcában élő haj­
léktalanok mindennap­
jait. Karácsony előtt, az 
ünnepre készülődvén 
ellátogattunk hozzájuk, 
hogy néhány jó szóval 
boldog ünnepeket kí­
vánjunk minden ott la
kónak.

Örömmel hallottuk, 
hogy “rájuk is gondja 
volt valakinek" .

Egy feldíszített kará­
csonyfát és 20.000 Ft- 
ot ajánlottak fel a he­
lyi SZDSZ képviselői, 
akik csupán kezdemé­
nyezői szerettek volna 
lenni egy jótékony ak­
ciónak - a folytatás vi­
szont elmaradt.

Bár, talán nem is ez 
a legfontosabb! A
hasznos ajándékok, s 
maga a gesztus, a fi­
gyelem megmelengette 
a magukra maradt, 
majd itt otthonra lelt, s 
közösen ünneplő em­
berek szívét.

Ebben az esztendő­
ben a karácsony szá­
mukra is a szeretet ün­
nepét jelentette...
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A prémek mestere
A szakmunkás bizonyítvány arról tanúskodik, hogy Darányi 

Andrea sikeres vizsgát tett a szűcsmesterség elméleti és gyakor­
lati alapjaiból 1988-ban, a szegedi szakmunkásképző intézet­
ben. A gyakorlat teszi a mestert - tartja a mondás, és ennek iga­
zához ragaszkodik a filigrán fiatal asszony is. Vinczéné Darányi 
Andrea az egyetlen nő a szakmában Halason. Pontosabban né­
met-szűcs, vagyis csak nemesszőrmékkel dolgozik. Jelenleg egy 
pesti kisszövetkezet bedolgozója, a növekvő forgalom miatt 
azonban előbb-utóbb önállósítja magát.

BÉLA - BÁLA
használtruha vásár lesz a Közösségek Házában 

január 12-én 8-12 óráig.
450 Ft/kg-os egységár!

Horgász-
toborzó

Az utolsó másodpercekben 
vagyunk a jelentkezést illetően, 
de ez ne riasszon vissza sem fi­
út, sem lányt. Inkább használja 
ki a lehetőséget és menjen el ma 
délután öt órára a Boróka Gyer­
mekházba (Kossuth utca) a 
horgász szakkör első foglalko­
zására. A MÁV Lokomotív 
Sporthorgász Egyesület által 
szervezett ingyenes szakkör 
minden héten pénteken tartja 
összejöveteleit, egészen április 
közepéig. Mire eljön a “sze­
zon”, elméleti ismeretekkel fel­
vértezve vághatnak neki a gya­
korlat megszerzésének a szép 
Sóstón.

Sportműsor
SZA B A D IDŐSPORT

Január 9., 8.00 óra, január 15 és 22., 
19.00 óra, ÁMK városi sportcsar­
noka: minifoci bajnokság fordulói. 
Január 10., 8.00 óra, ÁMK városi 
sportcsarnoka: Megyei romafoci 
(teremlabdarúgó kupa).

KÉZILABDA
Január 13., 17.00 óra, ÁMK városi 
sportcsarnoka: Füszért - Hódme­
zővásárhely (női, ifjúsági kézilab­
da-mérkőzés).

ATLÉTIKA
Január 15 .,14.00 óra, ÁMK városi 
sportcsarnoka: “ÁMK-Kupa” (te­
remverseny általános iskola alsó
tagozatosainak részvételével). 
Január 16., 8.30 óra, ÁMK városi 
sportcsarnoka: “Lánchíd Kupa” 
(megyei elődöntő, általános iskola 
felső tagozatosainak).

"Dr. Szombati Károly" emlékverseny
December végén dőlt el az 

a vetélkedés, amelyet dr. 
Szombati Károly emlékének 
ápolására hirdetett meg a váro­
si Sakkszövetség és a Vízmű 
Sportegyesület. A közös ren­
dezvény kilenc fordulóból állt, 
tartott egész hónapon keresz­
tül és huszonöt volt a résztve­
vők száma. A nevezők köre 
nem korlátozódott sem korra, 
sem nemre, sem minősítésre. 
A verseny viszont egész em­
bert kívánt, hisz mindegyikük­
nek kilenc - kilenc ellenféllel 
kellett megmérkőznie kétszer

egy óra játékidő leforgása 
alatt.

A legtöbb pontot - kilenc 
megszerezhetőből nyolcat - 
Faddi Béla gyűjtötte össze, 
megnyerve ezzel a versenysoro­
zat 1992. évi bajnoki címét, to­
vábbá a vándorserleg egy esz­
tendei őrzésének jogát. Ezüstér­
met érdemelt ki Szécsényi Mi­
hály hét pontjával, bronzérmet 
a hat pontos ifjú Csernovics Gá­
bor. Ugyancsak hat pontos a ne­
gyedik helyezett Tóth Zoltán és 
az ötödik helyezett Balogh Fe­
renc (hármójuk között a szinte

csak sakkozni tudók számára 
érhető Bucholz-féle számítás 
döntött), megosztott hatodik 
hellyel zárt Balogh János és 
Zsömbör Zoltán.

A versenykiírásban foglaltak 
értelmében az előzőeken túl dí­
jazták a két legeredményesebb 
ifjúsági korú versenyzőt is. Ifjú 
Csernovics Gábor ebből a meg­
közelítésből a dobogó legmaga­
sabb fokára is felállhatott. Má­
sodikként az utánpótláskorúak 
táborából Erdélyi Róbert emel­
kedett ki tudásával.

V.K.

Dobogóközeiben 
a KÖZÚT SC

Öt esztendeje büszkélkedhet 
városunk NB-s asztalitenisz csa­
pattal. Akkor - még KAC néven -, 
miután megnyerte a megyei baj­
nokságot, négy megye úgyneve
zett osztályozóján diadalmaskodva 
jutott fel az NB lll-ba.

Az első évek az “ismerke­
dés”, a megkapaszkodás jegyé­
ben teltek. Az elmúlt kettőben 
már az új, KÖZÚT Sportclub el­
nevezés mellett a jó középme­
zőny volt a jellemző.

- Hogyan állnak most, az 1992- 
93-as bajnokság őszi fordulója 
után? - kérdeztem a csapat egyik 
“oszlopos” tagját, Kuti Sándort.

- Az őszi fordulóban csak a 
csoport első és második helye­
zettjétől szenvedtünk vereséget, 
így a negyedik helyről várjuk a

A totókirály tippjei
Az ünnepi “kényszerű” 

szünet után jelentkezem újra; 
- kívánva minden kedves ol­
vasómnak, és totózótársam­
nak szerencsés, boldog új 
esztendőt!

A január 10-i játéknapon 
csupa olasz mérkőzésre tippel­
hetünk, ami igen nehéznek 
ígérkezik, mivel sok a hárome­
sélyesnek tűnő összecsapás.

2.hét
1. A tlanta  - Roma X2

A bergamóiak egyenesbe 
kerültek a két egymás utáni 
idegenbeli győzelemmel, 
míg a Rómának igen nagy 
szüksége lenne legalább az 
egyik pontra, hogy ne sza­
kadjon le teljesen.
2. Foggia - Internazionale 
1 X

A hazaiak a holland Roy 
szezon közbeni leigazolásával 
erősödtek, és hazai pályán kü­
lönösen veszélyesek. Az Inter 
a jó védelmére alapoz.
3. Lazio - Brescia 1

A rómaiak még nem vol­
tak ebben a bajnokságban 
ilyen előkelő helyen mint 
most, alighanem vasárnap 
délután még erősítenek is 
ezen a pozíción.
4. Milán - Cagliari 1

A Milán egyszerűen fan­
tasztikus, már kilenc ponttal 
vezeti a tabellát. Nem hi­
szem, hogy pont a szardíniai
ak állítanák meg őket.
5. Parma - Genoa 1 X

A Parma az egységesebb, 
jobb csapat, a vendégeknek ha 
összeszedik magukat legfel­
jebb egy döntetlenre futhatja.
6. Pescara - Ancona 12

Nagyon úgy néz ki, hogy

mind a ketten búcsúznak a 
szezon végén, mivel pilla­
natnyilag sereghajtók. A 
döntetlen egyik pozícióján 
sem javítana.
7. Sampdoria - Juventus 1X2

A heti főmérkőzés, ame­
lyen minden eredmény elő­
fordulhat.
8. Torino - Napoli X

Nincs olyan nagy különb­
ség köztük, mint amit a ta­
bellán elfoglalt helyük mu­
tat.
9. Udinese - Fiorentina X

Itt is szoros eredmény vár­
ható, az udinei pályán a ha­
zaiak általában kiegyenlítik a 
nagyobb játékerőt.
10. Cesena - Ascoli 1X

A B-osztály rangadója, 
némi hazai esélytöbblettel.
11. Audria - Piacenza X2

A hazaiak elmúlt heti As­
coli elleni mérkőzése a nagy 
havazás miatt elmaradt. A 
vendégek viszont felzárkóz­
tak az élbolyhoz az elmúlt 
heti Modena elleni sikerük­
kel.
12. Lecce - Bologna 1 X

Mindkét csapat célja a 
visszakerülés az A-ligába, 
erre a hazaiaknak van csak 
reális esélyük.
13. Pisa - Reggiana X 

Zéró-Zéró, a vendégek be­
tonvédelmére alapozva.
+1
14 Modena - Venezia X

Mérget azért nem veszek 
rá.

Biztos nem tökéletes, de 
azért irányadónak megfelel, 
egyébként egyenesben 3840 
Ft-ért játszható meg.

Molnár Tibor

folytatást. Pedig erre a bajnoki 
évre a csoport megerősödött, 
mert az Országos Szövetség 
idesorolta az NB II-ből kiesett 
Vecsés - és a Pest megyei baj­
nok Erdőkertes csapatát.

- És kiknek köszönhető önön 
kívül ez a szép teljesítmény?

- A csapat további felnőtt 
résztvevői már évek óta dr. 
Nagy László és Mikó László is. 
A negyedik - ifjúsági - tagja az 
évek folyamán rendszeresen 
változott.

- Tervezik-e az NB II-be való 
felkerülést?

- Ebben az évben anyagi és 
egyéb megfontolás miatt még nem

De szeretnénk mindenképpen 
a legjobbak között végezni.

Vass Katalin

A Szüts-ösökben 
van fantázia

Nem akárhol és nem akármilyen 
csapatok között ért el rangos har­
madik helyezést a Szűts József Ál­
talános Iskola leány kézilabdacsa­
pata a szünidő előtt. A rendkívül 
színvonalas “Dunaferr Üstöcske” 
elnevezésű tornára a dunaújvárosi 
rendezők az ország azon iskoláiból 
hívták meg az iskolaválogatottakat, 
ahol évek óta komoly hagyománya 
van e sportágnak, neve az iskolá­
nak. A “mieink” csoportelsőként 
kerültek a döntőbe, ahol csak az or­
szágos hírű győri és a debreceni 
sportiskola együttese tudta meg­
előzni őket. Mögöttük végzett a há­
zigazda Gárdonyi, továbbá a kecs­
keméti II. Rákóczi Ferenc Általá­
nos Iskola, Veszprém és Balaton
boglár csapata is többek között.

Ugyanezen időben a Szűtsös fi­
úk sem tétlenkedtek. Kézilabdása
ik Hercegszántón négy általános 
iskola válogatottja  között vívták ki 
elsőségüket. V.K.

KÖZLEMÉNY
Január 14-én (csütörtökön) 18 órakor az ÁMK-ban 

a képviselő-testület kezdeményezésére dr. Kastyják 
János és munkatársai

LAKOSSÁGI
FÓRUMON

válaszolnak a rendőrséget és a közbiztonságot érin­
tő kérdésekre.

On adja a tippet, 
mi a valutát

Az 1. héten Kollár Pál 1, 7, 
19, 27, 39, 42, valamint Só­
lyom Imre 1, 5, 9, 23, 32, 41 
számait játsszuk meg az Aust
riaLottón. Esélyt kínálunk ön­
nek a nyerésre: szerencsét pró­
bálhat valuta nélkül is az 
AustriaLottóval. Ha nyerünk, 
50-50%-ban osztozunk: felét a 
nyertes olvasó, felét a szer­
kesztőség kapja a nyere­
ménynek. Nem kell mást ten­
nie, mint kitölteni az itt talál­

ható tippszelvényt (1-től 45-ig 
terjedően hat szám) és azt csü­
törtökön (ezúttal január 14. 16 
óráig eljuttatni postán, vagy 
személyesen a Szilády Áron 
utcai szerkesztőségbe. A kö­
vetkező hét két játékosát csü­
törtökön 16 óra 10 perckor 
sorsoljuk ki ugyanitt. A két 
nevet és a tippelt számokat 
közzétesszük a Halasi Tükör 
következő számában.

Játékmester: Mészáros Ági

T I P P S Z E L V É N Y
Halasi Tükör -  AustriaLotto

Beküldési határidő: csütörtök, 16 óra

Tippem a 3. hétre: . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(6 szám 1-45-ig)

Postacím:.................................................................................

olvasható aláírás

- Miért pont 
a szűcsmester
séget választot­
ta szakmájául?

kérdeztem 
Andreától a 
Bajza utcai 
műhelyben.

- A Sziládys 
érettségim után 
nem vettek fel 
az élelmi- 
szeripari főisko­
lára. Mivel jó 
kézügyességem 
volt, többen ja­
vasolták a csa­
ládból: próbál­
kozzak valami­
lyen kézműves 
szakmával.
Csak sejtettem, 
hogy szűcsből 
kevés van a vá­
rosban...

- Jól döntött?
- Nem bántam meg, szere­

tem csinálni.
- Mi okozza a legnagyobb 

szakmai örömet az ön számára?
- Ha valakinek tetszik a 

munkám.
- Kérem, avassa be olvasó­

inkat is a munkájába!
- Leegyszerűsítve: kikészí­

tett bőrökből kész bunda, vagy 
egyéb termék. Szabás, gépe­
lés, összeállítás, rámázás, 
egyenlítés, majd a sima vis
szadolgozás - a munkafolya­
mat főbb mozzanatai.

- Egyéb termékeket is emlí­
tett...

- Nyilvánvalóan a csúcs a 
bunda, de készítek sapkákat, 
gallérokat, boákat, hogy csak 
a leggyakoribbakat említsem.

- Mi jelenti a legnagyobb 
szakmai feladatot?

- A z  eresztett bundák, ame­
lyeknél a bőr formáját változ­
tatom. Azaz egy bőr kiadja a 
teljes bunda hosszát.

- Talán ez a legmunkaigé­
nyesebb is?

- Igen. Általában három hé­
tig készül.

- Milyen szőrmével dolgozik 
legszívesebben?

- Nemesszőrmékkel.
- Kedves szőrméjé?

Darányi Andrea, az általa készített 
csinos bundában.

- Most... a görény és a róka.
- Miért pont azok?
- Mert nem szokványosak. 

Nem egyhangúak, mint a 
pézsma, vagy a nutria. Olyan 
különlegesen szépek.

- Ezek szerint a változatos­
ságot kedveli.

- A szőrmékben feltétlenül. 
Szeretek dolgozni például a Ga
ewolf farkassal, mert a szőr szí­
ne és rajzolata csodálatos. Per­
sze az sem rossz érzés, ha meg
simogathatok egy pézsmát.

- A bunda és a drágaság, 
szinte egy fogalmat jelentenek. 
Valóban így van?

- Ma már egy jobb szövet
kabát is elérheti, esetleg meg­
haladhatja az átlagos bunda 
árát. Tizenkétezer forintnál 
kezdődnek a portékáim. De 
van rövid görény 50 ezerért, 
vagy szalagos róka ötvenötért.

- És a legdrágább?
- Eresztett, hosszú pézsma 

85 ezerért.
- Hűha! Akkor mégiscsak ez 

a gazdagok viselete!
- Ne gondolja! A látszat sokat 

csal. Kétségkívül, a módosabbak 
gyakrabban csengetnek be, de 
ebből nem szabad általánosítani. 
Hiszen minden nő vágya egy 
szép bunda, ami egy életre szól.

Kép-szöveg: Ferincz János

ÚJ ÉV - ÚJ FILMEK
VILÁGSZTÁROK FILMÚJDONSÁGAINKBAN! 

Eddie Murphy, Dan A kroyd , Burt Reynolds, Christopher 
Reere, Bruce Willis, Terence Hill. Bud Spencer stb.
1 film 1 napra már 30 Ft-tól is kölcsönözhető! 

Cím: TÖRPEVIDEOTÉKA Vadkerti u. 22.
Nyitva tartás: hétfő-péntek 16-19 óráig, 

szombat-vasárnap 14-19 óráig.

FIGYELEM! Aki ezt a szelvényt tékánkban felmutatja, 
50 %  KEDVEZMÉNYBEN RÉSZESÜL. 

Mindezeken felül NINTENDO videojáték kölcsönzése 
(alapgép 200 Ft 1 napra).

Kellemes szórakozást, és jó  videózást kívánunk az új évben is!



H a l a s i  T ü k ö r
SZÍNE ÉS FONÁKJA

Bevétel igen, 
sorsolás nem

Több olvasónk panaszko­
dott amiatt, hogy az INTER­
FIX Diszkont által az ünne­
pekre meghirdetett nyere­
ményakció elmaradt. Ennek 
okára teljes joggal lennének a 
vásárlók kíváncsiak, mint 
ahogy mi is. Csakhogy hiába 
kerestük többször telefonon 
Papdi József urat, hogy bő­
vebb felvilágosítást kérjünk, 
sajnos nem sikerült elérnünk. 
Pedig ha egy kicsit utánaszá­
molunk a dolognak, nem lehe­
tett az akció rossz üzlet. Mert 
ha a felajánlott 300.000 forin­
tot osztották szét a kiadott 
sorsjegyek arányában, s így jut 
mindegyikre a harminc forint­
nyi visszatérítés, az azt jelenti, 
hogy legalább tízezer darabot 
adtak el. Ez ugye ennyiszer 
kétezer forint forgalmat jelent, 
legalább. A húszmilliós forga­
lom - a felültetés után - lebo­
nyolódott, a nyereség a bank­
számlán, egyik oldalon tehát 
minden rendben van. A másik 
oldalon viszont hiányzik a ma­
gyarázat. Úgy tízezer becsa­
pott embernek.

C J.

A Halas Travel sem vétkes
Néhány hete lapunk de­

cember 11-i számában “Hiá­
ba nyert, nem ment vele 
semmire” című riportunkban 
beszámoltunk Hegyi István­
né halasi olvasónk esetéről, 
hogy miként járt a tavalyi 
Szüreti fesztiválon a számá­
ra kisorsolt fődíjjal.

A cikkben szereplő Halas 
Travel utazási iroda vezetője 
Fricska Mónika személye­
sen kereste fel szerkesztősé­
günket, hogy mindannyiunk 
előtt világosabbá tegye az 
esetet.

Bárm ilyen furcsán 
hangzik is, de nem  m agam ­
tól tettem a felajánlást - 
kezdte mondandóját. - A 
fesztivál rendezőségétől 
egy szervező már napok óta 
a nyakamra járt, hogy 
ajánljak fel egy utat, m iko
r  is aláírtam az ilyenkor szo­
kásos szerződést. Fontos 
m egjegyeznem, hogy nem 
hatezer forintot kész­
pénzben, hanem egy hat­

ezer forint értékű utazási le­
hetőséget ajánlottam fel. Az 
pedig teljességgel lehetetlen, 
hogy olyan értékű lett volna 
az út, m int ahogy azt a nyer­
tes állítja. Persze az lehet, 
hogy őt valaki, vagy valakik 
félretájékoztatták, de arról én 
nem tehetek. M indennek e l­
lenére, hajlandó vagyok kifi­
zetni az út ellenértékét, de 
csak hatezer forintot, 
amennyit felajánlottam. Jog­
talannak tartom, hogy bárki 
is akár egy fillért is követel­
jen rajtam.

A rendezőség részéről a 
Halasi Szüret Alapítvány tit­
kára, Lukács László nyilat­
kozott lapunknak az ügy 
kapcsán és elmondta, hogy a 
fesztivál műsorvezetőit sem 
ő, sem pedig a rendezők nem 
tájékoztatták arról, hogy a 
sorsolásra kerülő ajándéktár­
gyak, illetve nyeremények 
milyen értékűek. Ha ennek 
ellenére bármit is mondott 
valamelyik műsorvezető,

azért saját maga felel. Egyi­
kük sem volt felhatalmazva 
arra, hogy erre vonatkozóan 
nyilatkozzon.

Az Alapítvány titkárának 
kijelentését erősítette meg 
Csorvási Katalin és Ladócz­
ki István is, a két műsorveze­
tő, akik elmondták, hogy 
valóban nem tudtak az utak 
értékéről. Mindketten úgy 
vélekedtek, hogy a nyertes 
nagy valószínűséggel vala­
mit félreértett, noha egyikük 
sem emlékszik arra, hogy 
bárki is tájékozódott volna 
ez ügyben.

K inek van igaza? Ezt ne­
héz lenne eldönteni. M in­
denesetre elfogadhatatlan, 
hogy mindennek a levét a 
“szerencsés nyertes” és az 
utazási iroda igya meg, 
akik mindketten ezidáig 
szenvedő alanyai az ügy­
nek.

Információink szerint a bí­
róság tesz majd igazságot.

-P.Á.-

RENDŐRSÉGI HÍREK

Lefújták a lányokat
A tompai határátkelőhelyen a 

forgalom zavartalan biztosítása, va­
lamint a falu közbiztonságának 
megtartása érdekében végzett mun­
káért a halasi Rendőrkapitányság 
állományából 21 rendőr kapott 
8000 forint nettó összegben kará­
csonyi jutalmat - tudtuk meg a ren­
dőrség sajtótájékoztatóján.

Fazekas Sándor rendőralezredes 
közlekedésbiztonsági osztályvezető 
a Kereskedelmi Bank épületénél hal­
lani vélt lövöldözés kapcsán eI­
mondta, hogy valóban történt, de 
nem lövöldözés hanem petárda dur
rogtatás és nem az új, hanem a régi 
bank épületénél. A rendőrök a piros 
színű Lada személygépkocsival köz­
lekedő elkövetőket a helyszínen iga­
zoltatták, és megindították ellenük az 
ilyenkor szükséges eljárást.

Hiába sikoltoztak a lányok az éj­
szakában, mégsem ment feléjük 
senki, amikor már az új évben, 
szilveszter hajnalban kettő óra táj­
ban megtámadta őket egy férfi, 
lefújta őket gázsprayval, és elsze­
dett tőlük több mint 2030 forintot. 
Kérdésünkre az illetékesek el­
mondták, hogy az év első bűncse­
lekményével kapcsolatban őrizet­
be vették K. Pál kiskunhalasi la­
kost, akit az elkövetéssel gyanúsí­
tanak. Nem volt boldog a Jókai ut­
cában az a háztulajdonos sem, 
akinek míg otthonról néhány órára 
eltávozott, több mint 800 ezer fo­
rintot vittek el a lakásáról. Az újév

nem hozott semmi jót annak a ko­
csitulajdonosnak sem, aki a Gom­
ba Grill parkolójában hagyta 
8.000.000 forint értékű nyugati 
kocsiját és mire kimen t, azt ellop­
ták. Lerobbant járművet gazdátla
nul hagyni nem tanácsos, mert úgy 
jár, mint az a kocsitulajdonos, aki 
Kunfehértó és Kiskunhalas között 
robbant le, és mire visszament a

segítséggel, a kocsiját feltörték, és 
közel harmincezer forint értékben 
loptak el belőle értéktárgyakat.

A Kiskun Áruház emeletén lé­
vő ékszerüzletből az eladók fi
gyelmetlenségének köszönhetően, 
míg valaki feltartotta őket, addig 
társai 76 db aranygyűrűt loptak el 
700 ezer forint értékben.

PÁ.

y Mentők hírei
Egy 25 éves jánoshalmi férfit 

gyógyszermérgezéssel szállítottak 
a halasi kórházba. A tompai 19 
éves lány is hasonló felejthetetlen 
ajándékot kapott, amikor nem si­
került öngyilkossági szándéka, 
amit nagy mennyiségű ismeretlen 
gyógyszerrel próbált meg végre­
hajtani. A rendőrség fogdájából a 
mentők pengenyelés, vagy más is­
meretlen rosszulléttel szállítottak 
kórházba egy férfit. Ugyanezen a 
napon egy 47 éves férfit találtak 
kihűlt állapotban imrehegyi laká­
sán, ahonnan a halasi mentősök 
szállították kórházba.

Nem mindennapos balesetet 
produkált az újév első napja a 
mentősök számára, amikor a Di­
mitrov térre riasztották őket, és 
egy 2 éves kisfiút kellett beszállítaniuk

a kórház baleseti osztály­
ára, aki édesanyja kerékpárján há­
tul a gyermekülésben ült, mikor 
egy autó elütötte ők et. A mamája 
könnyebb sérüléseket, míg a kisfiú 
combcsonttörést szenvedett a bal­
eset következtében.

Az újév első napját egy 26 éves 
halasi férfi halállal akarta kezdeni, 
aki alkoholra nagy mennyiségű 
gyógyszert fogyasztott. A gyors 
orvosi beavatkozásnak köszönheti 
az életét.

Január 3-án Kiskunhalason a 
Keceli úton, a Határőr laktanya 
mellett egy 42 éves határőrtiszt 
lett rosszul, aki valószínűleg szí­
vinfarktust kaphatott. A mentók 
hiába értek ki néhány perc alatt, a 
férfi meghalt.

-P.Á.-

SAROKBA SZORÍTVA

Áldás
A minap beszélgettünk Halas vezető férfiúival 

arról az áldatlan helyzetről, miszerint a megye 
kisvárosai milyen történelmi, és a jelenkorban to­
vább erősödő hátrányban vannak Kecskeméttel a 
megyeszékhellyel, illetve immár megyei jogú vá­
rossal szemben. Ott van az intézmények központ­
ja, kórház, színház, könyvtár, egyéb hivatalok. Ta­
lán csupán az erotikus centrumok számát tekintve 
szenved Kecskemét igazságtalan hátrányt Kiskun­
halassal összehasonlítva. Bár ez a különbség jelen­
tős, Halas vezetői nem tekintették kiegyenlítő té­
nyezőnek.

Ehhez képest viszont az égiek Halassal van­
nak,  ezt onnan tudom, hogy a saját szememmel

láttam. “Ha Isten velünk, ki ellenünk?” - mon­
dotta egykor István király, a megyei jogok emel­
lett eltörpülnek.

A kecskeméti gyerekek hónapok óta fohász­
kodnak a hóért, mindhiába. Valami miatt  kegy- 
vesztettek a megyei jogú gyerekek. Múlt vasár­
nap elindultam a megfagyott földkérgű, csupasz 
Kecskemétről, s egy hópihe nem sok, annyit se 
láttam Halasig. A város bejáratát jelző táblánál 
viszont úgy hullott a hó, mintha kőműves függő­
vel oszlatták volna ketté a teret, egészen az égig. 
Abba sem maradt aznap a havazás a városban.

Visszaérkezve Kecskemétre, ugyanaz a rideg 
szürkeség fogadott, mint amit reggel otthagytam.

Lehet, hogy ez azt jelenti: a halasiak már csak 
az égiekben bízhatnak. Viszont higgyék el, a mai 
világban ez is valami.

-hámori-

GAZDA - 
ESTÉK
előadássorozat

A kiskunhalasi II. Rákóczi Fe­
renc Mezőgazdasági Szakkö­
zépiskola szervezésében a 
Magyar Gazda, a Gazdakörök 
Országos Szövetsége és Kis­
kunhalas Város Önkormányza­
ta egyetértő támogatásával.
Az előadás helye: II. Rákóczi 
Ferenc Mezőgazdasági Szakkö­
zépiskola 6400 Kiskunhalas, 
Kossuth L. u. 39.
Időpontok, témák, előadók:

1993. január 18-án 
17 órakor:

Mezőgazdasági kistermelők és 
vállalkozások alapításának és 
működésének jogi kérdései. 
Előadók: Dr. Kovács László 
GATE adjunktus,
Pintér Géza vállalkozás szer­
vező.

1993. január 25-én 
17 órakor:

Tájékoztató a II. Rákóczi Fe­
renc Mg. Szakközépiskola ok
tatásáról.
Előadó: Lukács János igazgató.
1992. évi adózás (adóbevallás) 
Előadó: Simon József APEH 
előadó.

1993. február 1-jén 
17 órakor:

Hitel lehetőségek a mezőgaz­
dasági termelésben.
Előadó: Kovács Sándor
OKHB igazgatóhelyettes, Ko­
lozsvári Lajosné a Takarék- 
szövetkezet elnöke, Pintér Gé­
za vállalkozás szervező.

1993. február 8-án 
17 órakor:

Az agrárágazat 1993. évi kilátásai. 
Előadó: Kuruc Miklós FM fő
munkatárs c. egyetemi docens.
1993. évi adózási tájékoztató. 
Előadó: Simon József APEH 
előadó.
Érdeklődni lehet a 77/22-433 
számú telefonon.

H ÍR T Ü K Ö R
FÓRUM. Az Országos Földrendező Bizottság január 7-én 16 óra­
kor az ÁMK Zenetermében fórumot rendez. A fórum témája: a kár­
pótlás és a földrendezés.

Az SZDSZ helyi szervezete soron következő ülését 1993. január 8- 
án , pénteken tartja a Köztársaság utcai irodájában. Valamennyi ta­
gunkat szeretettel várjuk.

Kulturális ajánlat. Nem válunk. Zenés bohózat két részben. 1993. 
január 12-én 20 órakor! A Helyőrségi Klubban.

Hajnal társaság a Közösségek Házában január 8-án, pénteken 18 
órától, ahol rockműsort hallgatnak a régi szokások szerint.

Jim Sanders Szeretetszolgálata az ÁMK-ban január 10-én vasár­
nap 15 órai kezdettel.

SAJTÓFÓRUMOT rendez a VIM 1993. január 18-án, hétfőn 11 
órai kezdettel a Városi Könyvtárban. Vendégeik: dr. Arató Antal 
(OSZK) és a környező települések társadalmi, önkormányzati, füg­
getlen újságjainak szerkesztői.

Január 14-én, csütörtökön délután 16 órakor Jánoshalmán a Hon
véd kaszinóban alakuló ülésre hívja össze a jánoshalmi nyugdíjas 
pedagógusokat a klub vezetősége.

Gyerekek figyelmébe! Minden hónap első szombatján tini discóra 
várja a 14 éven felüli gyerekeket a jánoshalmi Honvéd kaszinó 
Kulturális Egyesülete délután 16 órától este 19.30 óráig.

Január 12-én, kedden Autós Klub Jánoshalmán a Honvéd Kaszi­
nóban 17 órától.

FELHÍVÁS! A Volt Politikai Üldözöttek Bajtársi Szövetsége fel­
hívja a volt kulák - munkaszolgálatosokat, hogyha még nem írták 
őket össze, nyilvántartásba vétel céljából sürgősen jelentkezzenek 
katonakönyvükkel és nyugdíjas cédulájukkal Kiskunhalas, Eötvös 
u. 33. szám alatt. Ugyanis a Kárpótlási Törvény rájuk is vonatko­
zik éppúgy, mint a volt hadifoglyokra. Várjuk sürgős jelentkezésü­
ket, mindennap reggel 9 - 11 óra között.

A Kárpótlási Hivatal kéri a már nyugdíjra, vagy kárpótlásra 
felterjesztetteket, legyenek türelemmel, rövidesen mindenki 
megkapja az emelést. Sürgető leveleket, vagy személyes felkere­
sést nem tudnak figyelembe venni, mivel közel egy millió ember 
ügyét rendezik, ehhez idő kell. Aki valami okból nem kérte 
nyugdíj emelését, kérem keressen fel, mert ennek beadása nem 
határidős.

Kövecs Imre m. elnök

1993. január 18-án, hétfőn 18 órakor Nemes Tanács gyűlés lesz a 
Városi Könyvtárban. Vendég: Kminka István, a város főépítésze.

Ez a Józsi nem az a Józsi
Szilveszteri számunk utolsó oldalán - ez meg itt a pók - aláírású kép 
fölött szerepelt a “Józsi felhívott" című anyag. Ezúton közöljük vala­
mennyi olvasónkkal, hogy a kép nem a telefonáló Józsit ábrázolja.

Anyakönyvi hírek
SZÜL ETTEK: Morvai Nikolett (Juhász Erika) Kiskunhalas, 
Friebert Barnabás (Horváth Angéla Ágnes) Kiskunhalas, 
Szlovák Adél Adrienn (Dr. Kajtor Ágnes Mária) Kiskunhalas, 
Varga Nikolett (Simon Ágnes Mária) Kiskunhalas, Patocskai 
Anita (Tóth Mónika) Kelebia. Gyenizse Liliána (Szalai Zsu­
zsanna) Kiskunhalas. Süveges Gergely (Dudás Erika) Kis­
kunhalas, Takács Nikolett (Kertész Mónika) Kiskunhalas, 
Kovács Georgina (Burányi Erika) Kiskunhalas, Darányi Dá­
vid (Szlafkovszki Edit) Kiskunhalas, Barna Kitti (Miczai 
Györgyi) Kiskunhalas, Dobos Gábor (Elekes Ilona) Tompa.
MEGHALTAK: Farkas Dezsőné Farkas Anna Mária, (Kis­
kunhalas), Korponai Sándor (Kiskunhalas), Magda And­
rásné Kádár Rozina (Kiskunhalas), Gömböcz Sándorné 
Fehér Erzsébet (Kiskunhalas), Lovas György Istvánné Ba­
nári Eszter Anna (Kiskunhalas) Vörös Imre (Kelebia), 
Ádám István (Kiskunhalas).
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